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هر که او آگاهتر،  جانش فزون

 نعمتی که ما از آن 
محروم هستیم 

اسماعیل  عسلی

2

اختتامیه چهارمین 
جشنواره ملی فانوس 

برگزار شد
8

رئیس علوم پزشکی شیراز:
 وضعیت فارس 

بحُرانی است

3

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:
 محدود کردن سن ۴۵ سال 
 در رقابت انتخابات ۱۴۰۰ 

اشتباه بزرگی است
***

حاجی میرزایی:
  تلاش می کنیم لایحه رتبه بندی

را سریع  تر به مجلس برسانیم
***

هشدار ظریف درباره حضور 
تروریست ها در جوار مرزهای ایران

***
سردار جلالی:

  استراتژی آمریکا علیه ایران
  با تغییر رئیس جمهوری

 عوض نمی شود
***

 بیش از ۹۰ میلیون
  آمریکایی

 در انتخابات شرکت کرده اند

با رای مجلس؛

 کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات 
ریاست جمهوری تصویب شد

2

2

3

3

3

 پیشنهاد ۲۰۰ استاد 
علوم پزشکی شیراز برای 

مقابله با کرونا 

۱۳ آبان امسال در فارس 
 به   صورت محدود 

برگزار می شود

استاندار فارس:
 نیازمند ایستگاه های 

خودکار هواشناسی هستیم

3

درخواست اعضای شورای شهر 
از استاندار فارس؛

تمامی   ادارات و اصناف 
 شیراز یک هفته 

تعطیل شوند

3

 موسوی 
رییس شوراي شهر شیراز:

شرایط افرادی که هزینه 
زندگی شان وابسته به کار 

روزانه است، غیر قابل 
تحمل است
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مدیرعامل و هیأت مدیره اتحادیه تعاونی های عشایر استان فارسمدیرعامل و هیأت مدیره اتحادیه تعاونی های عشایر استان فارس

میلاد فرخنده و پرخیر و برکت آخرین فرستاده میلاد فرخنده و پرخیر و برکت آخرین فرستاده 
الهی و پیامبر نور و رحمت حضرت محمدبن الهی و پیامبر نور و رحمت حضرت محمدبن 
عبداله)ص( و میلاد باسعادت حضرت امام عبداله)ص( و میلاد باسعادت حضرت امام 
جعفرصادق)ع( بنیانگذار مکتب تشیع بر جعفرصادق)ع( بنیانگذار مکتب تشیع بر 
مردمان ایران زمین بخصوص عشایر غیور مردمان ایران زمین بخصوص عشایر غیور 

استان فارس گرامی باد. استان فارس گرامی باد. 

با تبریک تقارن میلاد پربرکت حضرت محمدبن عبداله)ص( آخرین با تبریک تقارن میلاد پربرکت حضرت محمدبن عبداله)ص( آخرین 
فرستاده الهی به سوی جامعه بشری و میلاد امام جعفرصادق)ع( ستاره فرستاده الهی به سوی جامعه بشری و میلاد امام جعفرصادق)ع( ستاره 
درخشان آسمان امامت و ولایت به اطلاع همشهریان عزیز می رساند درخشان آسمان امامت و ولایت به اطلاع همشهریان عزیز می رساند 
که حسینه و خیریه پوراسلامی در شرایطی که امکان برگزاری همایش که حسینه و خیریه پوراسلامی در شرایطی که امکان برگزاری همایش 
شادمانه و جشن و سرور فراهم نیست در راستای نهادینه سازی فرهنگ شادمانه و جشن و سرور فراهم نیست در راستای نهادینه سازی فرهنگ 
کمک های مؤمنانه مبادرت به توزیع بسته های معیشتی برای طبقات کمک های مؤمنانه مبادرت به توزیع بسته های معیشتی برای طبقات 
محروم و کم برخوردار می نماید و ضمن تشکر از کادر سلامت، پزشکان و محروم و کم برخوردار می نماید و ضمن تشکر از کادر سلامت، پزشکان و 
پرستارانی که در خط مقدم مبارزه با این بیماری قرار گرفته اند امیدواریم پرستارانی که در خط مقدم مبارزه با این بیماری قرار گرفته اند امیدواریم 
که خداوند بخشنده و مهربان به میمنت این مناسبت شکوهمند سایه ی که خداوند بخشنده و مهربان به میمنت این مناسبت شکوهمند سایه ی 
نگاه ملاطفت آمیز خود را بر سر مسلمانان و شیعیان بگستراند و با نگاه ملاطفت آمیز خود را بر سر مسلمانان و شیعیان بگستراند و با 
خشکانیدن ریشه های این ویروس منحوس حضور همه جانبه مردم را در خشکانیدن ریشه های این ویروس منحوس حضور همه جانبه مردم را در 

عرصه ی کار و تلاش و زندگی فراهم نماید.عرصه ی کار و تلاش و زندگی فراهم نماید.
حسینیه و خیریه پوراسلامی شیرازحسینیه و خیریه پوراسلامی شیراز
خادم الشریعه- کریم پوراسلامیخادم الشریعه- کریم پوراسلامی

میلاد فرخنده حضرت ختمی مرتبت پیامبر رحمت میلاد فرخنده حضرت ختمی مرتبت پیامبر رحمت 
و  مصطفی)ص(  محمد  حضرت  حسنه  اسوه  و و  مصطفی)ص(  محمد  حضرت  حسنه  اسوه  و 
طلوع پربرکت بنیانگزار مکتب جعفری حضرت طلوع پربرکت بنیانگزار مکتب جعفری حضرت 
امام جعفر صادق)ع( بر پیروان راستین آیین امام جعفر صادق)ع( بر پیروان راستین آیین 
خاندان  به  دلبستگان  و  اسلام  خاندان رهایی بخش  به  دلبستگان  و  اسلام  رهایی بخش 
عصمت و طهارت بر مردم شریف استان فارس عصمت و طهارت بر مردم شریف استان فارس 
شهیدپرور  شهرستان های  اهالی  خصوص  شهیدپرور به  شهرستان های  اهالی  خصوص  به 
و  گرامی  سرچهان  و  خرم بید  بوانات،  و آباده،  گرامی  سرچهان  و  خرم بید  بوانات،  آباده، 

خجسته باد.خجسته باد.

دکتر رحیم زارع دکتر رحیم زارع 
نماینده مردم فرهیخته و ولایت مدار نماینده مردم فرهیخته و ولایت مدار 

شهرستان های آباده، بوانات، خرم بید و سرچهان شهرستان های آباده، بوانات، خرم بید و سرچهان 
در مجلس شورای اسلامیدر مجلس شورای اسلامی

 میلاد فرخند ه آخرین فرستاد ه الهی  میلاد فرخند ه آخرین فرستاد ه الهی 
و ششمین پیشوای شیعیان  جهان حضرت امام جعفر صادق )ع(  و ششمین پیشوای شیعیان  جهان حضرت امام جعفر صادق )ع(  

را پیشاپیش شاد باش می گوییمرا پیشاپیش شاد باش می گوییم



وزیر آموزش وپرورش گفت: آموزش و پرورش کشور از 
مشکلاتی رنج می برد که باید با تجربه همکاری دولت و 
مجلس این مسائل حل شود. علی رغم اینکه برخی از این 
مشکلات در طی سال ها بطور مداوم بررسی شدند ولی 
متاسفانه هنوز نتوانستیم آنها را حل کنیم و اولین خواسته ما 
این است که در این دوره از مجلس با همکاری و همفکری 
هم بتوانیم حداقل چند مساله از جمله وضعیت نیروی انسانی 

شاغل در این دستگاه را به طور جدی حل کنیم. 
به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی در نهمین نشست 
از سلسله نشست های گفتگوی هفته که باهدف ایجاد ارتباط 
و تعامل دوسویه بین وزارت آموزش وپرورش و دستگاه های 
مختلف کشور و با موضوع گفتگو بر محور تحول با حضور 
علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات 

و فناوری مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای معاونان 
و روسای۷۶۰ منطقه در کشور به صورت ویدئوکنفرانس و 
از طریق شبکه آموزش دانش آموز )شاد( برگزار شد، ضمن 

 تشکر از حمایت های مجلس شورای اسلامی از وزارت
آموزش و پرورش و تبریک ولادت پیامبر اکرم )ص( و امام 
صادق )ع( اظهار کرد: مهمترین موضوع گفتگوی ما شکل  گیری 
 یک رابطه سنجیده بین دستگاه دولت و مجلس شورای
 اسلامی و به صورت خاص وزارت آموزش و پرورش و کمیسیون

آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی است.
حاجی میرزایی افزود: یکی از نشانه های جامعه بالغ، میزان 
درجه هم افزایی بین ارکان جامعه است. در نظام هستی تمام 
اجزا با وجود تفاوت های مختلف همدیگر را کامل می کنند تا 
بتوانند به یک هدف مشخص برسند. بنابراین شاخص اصلی 
برای حل بهتر مسائل، شاخص همکاری است و ما با برگزاری 
این جلسات در حال تجربه الگویی هستیم که حاصل آن حل 

بیشتر و بهتر مسائل این حوزه است.

حاجی میرزایی:

 تلاش می کنیم لایحه رتبه بندی را سریع  تر به مجلس برسانیم

سرمقاله

اسماعیل  عسلی

سرمقاله سرد  بیر

اد  امه از ستون روبرو

وزیر امور خارجه درباره انتقال و حضور 
مرزهای  جوار  در  تروریستی  گروه های 

کشورمان در قره باغ هشدار داد. 
به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف 
در خصوص ناامنی های ناشی از انتقال 
تروریست ها به ویژه بقایای داعش به منطقه 
قره باغ و رایزنی های دستگاه دیپلماسی برای 
مقابله با آنان؛ با تایید حضور تروریست های 
احتمال حضور صهیونیست ها  و  تکفیری 
در این منطقه، تاکید کرد: درباره نیروهای 
تروریستی تقریبا مطمئنیم که آنان در میانه 
درگیری ها حاضر بودند و ما حتما تاکید کردیم 

که این اقدام به صلاح هیچ کس نیست.
وی هشدار داد: در مذاکرات اخیر و حتی 
قبل از آن به اطلاع مقامات آذربایجان و 
ارمنستان و نیز روسیه و ترکیه رساندیم که 
جمهوری اسلامی ایران چنین چیزی را تحمل 

نخواهد کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی در گفت وگو با 
خبرگزاری صدا و سیما  بار دیگر تاکید کرد: 
اکنون این تروریست ها در حاشیه مرزهای ما 
حضور ندارند، اما احتمال این که با فاصله 
از حاشیه مرزهای ما حضور داشته باشند، 
کماکان بالاست و ما این نگرانی را به طور 

جدی به طرفین اعلام کردیم.
وزیر امور خارجه، طرح صلح جمهوری 
اسلامی ایران برای برقراری صلح در قره باغ 
را حرکت به سمت حل و فصل این درگیری 

و به ویژه خروج نیروهای اشغالگر از مناطق 
اشغالی دانست.

ظریف در ادامه  گفت: ما از ابتدای بحران 
قره باغ در رایزنی با کشورهای منطقه اعم 
از جمهوری آذربایجان و ارمنستان، روسیه و 

ترکیه این کار را پیگیری کردیم.
وی افزود: معتقدیم که بیشترین خسارت 
را در این جنگ کشورهای منطقه می بینند و 
بیشترین تاثیرگذاری برای خاتمه جنگ را هم 
 در منطقه همین کشورها می توانند داشته باشند.

   ظریف تاکید کرد: در این چارچوب بدون آن 
که تلاش کنیم با دیگر سازوکارهای موجود 
مانند مینسک رقابتی داشته باشیم این هدف 

و رایزنی ها را در پیش گرفتیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: متاسفانه در 
۳۰ سال گذشته کار مذاکرات به نتیجه نرسیده 
و این تنش نیز همواره وجود داشته است، 
آن هم تنش هایی در کنار مرزهای ما که 

غیرنظامیان و مردم از دو طرف تهدید شدند.
وی با تبیین اهداف سفر منطقه ای معاون 

سیاسی وزارت خارجه و طرح کشورمان برای 
صلح در قره باغ، اظهار داشت: آقای عراقچی 
با طرحی که در کشورمان درباره آن بحث 
شده و مورد تایید مراجع ذی ربط قرار گرفته 
بود، به این سفر رفت و پس از آن که از منطقه 
مرزی بازدید کرد، در باکو با مقامات مختلف 
به ویژه با رئیس جمهور؛ در روسیه با مقامات 
وزارت خارجه این کشور، در ایروان با مقامات 
مختلف به ویژه نخست وزیر ارمنستان و در 
ترکیه با همتایش مذاکرات بسیار خوبی داشت 

و طرح کشورمان را ارائه کرد.
ظریف تاکید کرد: از نکات مهم طرح 
 کشورمان این است که فقط مربوط به آتش بس
 موقت نیست، بلکه حرکت به سمت حل و فصل

درگیری ها براساس چارچوبی است که با اعلام 
تعهد دو طرف به مجموعه ای از اصول آغاز 
می شود و بعد با اقداماتی به ویژه خروج نیروهای 
 اشغالگر از همه مناطق اشغالی ادامه می یابد.

   وزیر امور خارجه، تضمین حقوق مردم، 
ایجاد راه های ارتباطی، نظارت کشورهای 
منطقه بر روند اجرای طرح و مسائلی از این 
قبیل را از دیگر اجزای طرح صلح جمهوری 
اسلامی ایران برای برقراری صلح در منطقه 

قره باغ برشمرد.
وی همچنین گفت: منتظریم که مقامات 
 آذربایجان و ارمنستان و نیز دوستان روس

 و ترک ما، دیدگاه شان را درباره این طرح 
ارائه دهند.

هشدار ظریف درباره حضور تروریست ها 
در جوار مرزهای ایران

 2 ایران و جهان

رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: 
تجربه ثابت کرده است استراتژی آمریکا با تغییر 
رئیس جمهوری و حزب حاکم عوض نمی شود 
 بلکه ممکن است تاکتیک ها تغییر کنند. 
   به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی با 
حضور در برنامه نگاه یک در پاسخ به پرسشی 
درباره عدم دعوت و حضور سازمان پدافند 
غیرعامل در شورای عالی فضای مجازی 
توضیح داد:  این قانون از سوی رئیس 
 مجلس شورای اسلامی به ریاست جمهوری

 نیز برای اجرا ابلاغ شده است. با این حال با 
گذشت قریب به سه سال از ابلاغ این قانون و 
پیگیری های متعدد، مجریان از اجرای قانون 
 استنکاف کرده و از دعوت رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور برای حضور در این 
شورا سر باز می زنند که دلایل آن مشخص 
نیست. از همین رو طی درخواستی از 
کمیسیون اصل 9۰ خواستار رسیدگی به این 

موضوع شده ایم.
جلالی در خصوص نقش سازمان پدافند 
غیرعامل کشور در مساله مقابله با کرونا نیز 
گفت: سال گذشته نظام مرزبانی زیستی را 
جهت کنترل ورود و خروج مرزها از منظر 
تهدیدات زیستی تدوین و آماده کردیم. این 
اقدام تقریبا بیش از یک ماه قبل از شیوع 
کرونا انجام شد و طی آن دستورالعمل های 
مقابله در برابر تهدیدات زیستی آماده سازی و 

به نهادهای متولی ارائه شد.
 وی یادآور کرد: با وجود تلاش  های 8 ساله 
سازمان پدافند غیرعامل کشور در سال 9۰ تا 98 
و تمام ساختار   سازی ها و آموزش ها و با وجود 
اقداماتی که در حوزه پیش بینی، پیشگیری 
و مقابله انجام داده و برنامه ریزی کرده 
 بودیم اما مشخص نشد چرا پس از ۳۰ بهمن

و ظهور کرونا در ایران، ما از ستاد ملی کرونا 
کنار گذاشته شدیم.

رییس سازمان پدافند غیرعامل اظهار کرد: 
این در حالی است که ستاد کل نیروهای مسلح 
در پی اعلان سازمان پدافند غیرعامل کشور، 
خود را برای مقابله با کرونا آماده و تجهیز 
کرد و مشاهده کردیم که نیروهای مسلح در 

برابر کرونا غافلگیر نشدند و از آمادگی مطلوبی 
برخوردار بودند.

جلالی در پاسخ به این سوال که آیا ما 
برنامه جامعی برای مقابله با کرونا داریم، اظهار 
کرد:  ما جلساتی با نخبگان کشور با عنوان 
" 22۰ روز مقابله با کرونا" داشتیم. ماحصل 
جلسات با این نخبگان که حوزه های مختلف 
را شامل می شدند این بود که با توجه به اینکه 
کرونا نه درمان، نه دارو و نه واکسن مشخصی 
دارد، مقابله با آن نیازمند تغییر رویکرد از 

درمان محوری به بهداشت محوری است.
 وی با اشاره به تجربه موفق اجرای الگوی
حیاتی  زیرساخت  های  در  محور  بهداشت 
کشور تصریح کرد: با توجه به اینکه در این 

زیرساخت  ها، نظام HSE وجود داشت، 
توانستیم یک نظام بهداشت حرفه ای را در 
این زیرساخت  ها پیاده سازی کنیم که تجربه 
موفقی بود که تضمین تداوم کارکردهای 
زیرساخت  های حیاتی کشور از قبیل آب، برق، 

نفت و گاز را به دنبال داشت.
جلالی با بیان اینکه نظام واکسن سازی 
ما نیازمند تحول و به روزرسانی است، تاکید 
کرد: نظام تشخیصی، دارویی و واکسن سازی 
ما باید همگام با تهدیدات بیولوژیکی و زیستی 
حرکت کند. برای مثال ما بانک جامعی از 
ویروس ها و پاتوژن  ها در اختیار نداشتیم. 
همچنین سیستم های تشخیصی ما ناقص 
بودند. در زمینه پروتکل و تجهیزات نیز نیازمند 

تحولاتی بودیم.
وی با بیان اینکه در این زمینه پیشنهاد 
طرح جامع واکسن کشور را آماده کردیم، 
تصریح کرد: به نظر می رسد در زمینه 
ساخت دارو و واکسن، همچنان نگاه سنتی 
حکمفرماست. این در حالی است که در 
این زمینه شرکت های دانش بنیان بسیاری 
مشغول فعالیت هستند که می توان با استفاده 
از حذف برخی قوانین و پروتکل های دست 
و پاگیر، زمینه توسعه فعالیت این شرکت ها 
را تسهیل کرد. البته این امر هرگز به معنی 
نادیده گرفتن چارچوب، اصول و ضوابط ایمنی 

بهداشتی در مورد دارو و واکسن نیست.

نعمتی که ما از آن محروم هستیم 
مسلمانان هر ساله همزمان با سالگرد میلاد فرخنده 
پیامبر رحمت حضرت محمد ابن عبدالله )ص( مبادرت 
به برگزاری مراسم جشن و سرور می   کنند همان گونه 
که پیروان سایر ادیان نیز مناسبت   هایی از این دست 
را گرامی   می   دارند و بزرگترین عید مسیحی نیز به بهانه 
میلاد حضرت عیسی ابن مریم )ع( برگزار می   شود. 
ولی متاسفانه بر خلاف شعارهایی که در کشورهای 
اسلامی   در راستای ایجاد وحدت بین مسلمانان بر 
زبان   ها جاری می   شود همچنان شاهد پراکندگی 
امت اسلامی   و قرائت   های گوناگون از کتاب قرآن 
هستیم. اختلاف برداشت   ها از آیات قرآنی تا آنجا که 
سر در آبشخور مقتضیات زمان و رشد و توسعه ی 
علم دارد مذموم نیست ، آنچه مذموم و ناپسند است 
برداشت   هایی است که منجر به تکفیر سایرمذاهب 

اسلامی   می   گردد. 
در حال حاضر بخشی از مسلمانان خصوصا در شرق 
آسیا نظیر مالزی و اندونزی که اسلام را با طیب خاطر 
و از طریق تبلیغات جهانگردان مسلمان و بازرگانان 
پذیرفته اند ، طبیعتی آرام دارند و شاهد تندروی در بین 
آنان نیستیم اما سرزمین   هایی که توسط اعراب در نیمه 
اول قرن اول هجری از طریق جنگ به تصرف مسلمانان 
درآمده اند وضعیتی متفاوت دارند چرا که اسلام آوردن 
آنها تداعی کننده ی برخی چالش   های تاریخی است. 
ناگفته نماند که ایرانیها چه ایرانی   های مقیم یمن و چه 
شخصیت   های با نفوذ در حبشه و معدود رومی   هایی که 
در زمان حیات پیامبر ایشان را در زمان حیات درک کردند 
، نقش زیادی در معرفی شخصیت پیامبر و گسترش 
اسلام ایفا نمودند به طوری که موجب شدند ، مردم مکه 
کوتاه بیایند و اسلام را بپذیرند ولی بعدها جانشینان 
پیامبر )ص( با مرزبندی بین مسلمانان اهل حجاز و تازه 
مسلمانان و رفتاری تحقیر آمیز با ساکنان سرزمین   های 
فتح شده ، نومسلمانان را به واکنش واداشتند و در 
ادامه نیز جنگ   های داخلی که منجر به سلطه ی 
امویان شد موجب گردید که به موازات کند شدن 
روند فتوحات مسلمانان ، فرصتی برای فرهنگ سازی 
 و گفتمان سازی برای معرفی شخصیت پیامبر )ص(

نظیر آنچه در حبشه رخ داد فراهم نگردد و همه چیز 
در جنگ و کسب غنیمت و گسترش سرزمین   های 
تحت نفوذ خلفا خلاصه گردید. ضمن این که فرزندان 
ابوسفیان که به سمت غرب پیشروی کردند نیز نه از 
دانش و صلاحیت علمی   بالایی برای معرفی اسلام به 
اهالی شام و رومی   ها برخوردار بودند و نه انگیزه ای 
برای این کار داشتند. لذا تنها پوسته ای از اسلام 
را به عنوان فرش پهن کردند و به آن تکیه دادند. 
طبیعی است که شناخت غربی   ها از اسلام از همان 
 ابتدا با کینه   های تاریخی درآمیخت و بعدها نیز تلاش

بی فایده برای پیشروی در مرکز و شمال اروپا توسط 
خلفای اسلامی   به جایی نرسید و در ادامه جنگ   های 
صلیبی نیز عملا به صحنه ی کشاکش بین غرب و 
خاورمیانه مسلمان تبدیل شد و این نزاع پس از انقلاب 
صنعتی انگیزه ای برای به زیر یوغ کشیدن ساکنان 
سرزمین   های اسلامی   توسط اروپایی   ها ایجاد کرد 
و آمریکا نیز به عنوان بخشی از فرهنگ کوچ کرده 
اروپایی به این حرکت ویرانگر پیوست. با نهایت تاسف 
باید گفت که اداره کنندگان امپراتوری عثمانی نیز 
خاطرات خوبی از خود در شرق اروپا بر جای نگذاشتند 
و رمان   های بر جای مانده مربوط به زمان جولان 
عثمانی   ها در شرق و جنوب اروپا از تداوم رقابت   های 

نظامی   و کشت و کشتار حکایت دارد. 
ما ایرانی   ها می   توانیم مدعی خدمات متقابل بین 
اسلام و ایران باشیم هر چند چنین خدماتی گاه با رنگ 
و لعاب ایرانی و رویکردهای مبتنی بر مهر پرستی در 
آمیخته باشد ولی مسلمانان شرق اروپا و اسپانیا به دلیل 
قرار گرفتن در کانون درگیری   های نظامی   حتی در حد 
ساکنان شمال آفریقا نظیر مصر و مغرب و الجزایر و 
لیبی و حبشه و یمن هم نتوانستند فرصتی برای غور در 
آموزه   های اسلامی   پیدا کنند زیرا معاویه و جانشینانش 
نتوانستند با رفتار خود معرف اسلام حقیقی باشند و 
اگر در زمان عباسیان هم شاهد اوج گیری و گسترش 
فرهنگ اسلامی   هستیم به این دلیل است که آنها در 
مباحث فرهنگی و علمی   کار را تا آنجا که با منافعشان 
تزاحمی   نداشت به اهلش سپردند و از مشاوران ایرانی 
بهره مند بودند.  تلاش مستشرقین اروپایی در موضوع 
معرفی فرهنگ و تمدن اسلامی   نیز تنها کارکردی 
آکادامیک داشت که بعضا حتی مورد سوء استفاده 
استعمارگران قرار گرفت  و بدبینی مسلمانان نسبت به 

چنین تلاش   هایی را به دنبال داشت. 
پس از فروپاشی امپراتوری عثمانی و افول قدرت 
ایران و عملکرد تنگ نظرانه شاهان صفوی خصوصا در 
اواخر حکمرانی شاهان این سلسله موجب گردید که 
اروپا همواره اسلام را در مقابل خود ببیند تنها به این 
علت که بعدها روشنفکران مسلمان حاضر به تحمل 
اروپائیان در شرق و شمال  سیاست   های استعماری 
آفریقا نبودند. متاسفانه هم اکنون در کشورهای اسلامی 
آنقدر که برای بزرگ  نمایی اختلافات مذهبی هزینه می 
شود کسی به فکر به نمایش گذاشتن مشترکات دینی 

نیست!
با این توصیف نباید ازسخنان عریان مکرون در 
مزدوراظهار  کاریکاتوریست  یک  اقدام  از  حمایت 

شگفتی کرد. 
مکرون شاید نمی   داند که قرآن تایید کننده ی تورات 
و انجیل و رسالت حضرت عیسی و حضرت موسی است. 
مکرون نمی   داند که پیروان ادیان ابراهیمی   نه به جنگ 
بلکه به رقابت در خوبی   ها با یکدیگر تشویق شده اند. 
اگر کسی تورات و انجیل و قرآن را بخواند درمی   یابد 
که آموزه   های یهودی و مسیحی و اسلامی   در احکام 
عملی تفاوت چندانی با یکدیگر ندارند و تمامی   مکاتب 
ابراهیمی   در یک راستا قابل تفسیر هستند. حتی تفاوت 
در قبله و سمت وسوی نمازگزاردن  نیز از منظر قرآن 
تعیین کننده ی ملاک نیکی نیست بلکه نیکی در ارزش 
عمل و پذیرش فلسفه ی دین نهفته است. تلاش برای 
نشان دادن شکاف   های عمیق بین مسیحیت و یهودیت 
و اسلام کار دکان داران است. پیامبر )ص(در زمان 
حیات طیبه خود با اهل کتاب و ایرانیان زرتشتی رفتاری 
مهر آمیز و مبتنی بر احترام  متقابل داشتند و با آنها عهد 
می   بستند و بر عهد خود نیز استوار بودند.پایه و اساس 
برخوردهای تحقیر آمیز با اهل کتاب و نومسلمانان  

سردار جلالی:

 استراتژی آمریکا علیه ایران با تغییر رئیس جمهوری عوض نمی شود
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

محدود کردن سن ۴۵ سال در رقابت 
انتخابات ۱۴۰۰ اشتباه بزرگی است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: محدود کردن 
سن ۴۵ سال در رقابت انتخابات ۱۴۰۰ اشتباه بزرگی است. 

به گزارش ایسنا، محسن رضایی در اینستاگرام نوشت: 
مهمترین عامل عبور کشور از مشکلات کنونی و بقای نظام، 
به انتقال درست و به موقع مسئولیت های بین نسلی بستگی 
دارد. متاسفانه انحراف از سی سال پیش شروع شد و انتقال 

بین نسلی از نسل اول به دوم صورت نگرفت!
 سپس این انحراف به نسل سوم و چهارم کشیده شد. 
به طوری که امروز معیار جوان بودن را زیر چهل و پنج سال 
تعیین می کنند در حالی که معیار جوان بودن در دهه اول 
انقلاب زیر سی سال بود. نسل اول برای آنکه خودش در 
قدرت بماند و از ورود نسل دوم جلوگیری کند مرتب معیار 
جوان بودن را بالا برده است و آنها را متهم به ناتوانی و آماده 
نبودن برای پذیرش مسئولیت ها کرده است. لذا انبوهی از 
جوانان انقلاب پشت درهای مسئولیت واقع شده اند و مردم 

از خدمات  دهی آنها محروم شده اند.
محدود کردن سن ۴۵ سال در رقابت انتخابات ۱۴۰۰ 

اشتباه بزرگی است.

با رای مجلس؛
کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات 

ریاست جمهوری تصویب شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات طرح اصلاح 

قانون انتخابات ریاست جمهوری موافقت کردند. 
 به گزارش ایسنا، کلیات طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات ریاست جمهوری در دستور کار جلسه علنی صبح 
دیروز )یکشنبه( مجلس قرار گرفت و پس از ارائه گزارش 
کمیسیون امور داخلی و شوراها و اظهارات نمایندگان مخالف 
و موافق و همچنین نماینده دولت، طرح به رای مجلس 

گذاشته شد.
در نهایت نمایندگان با ۱۶۰ رای موافق، ۷2 رای مخالف 
و 8 رای ممتنع از مجموع 2۴۴ نماینده حاضر به کلیات این 

طرح رای دادند.
پس از تصویب کلیات این طرح، امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی که اداره جلسه را بر عهده داشت اعلام کرد که این 
طرح برای بررسی جزئیات دوشوری می شود و به کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها ارجاع خواهد شد تا جزئیات آن در 

این کمیسیون مجددا مورد بررسی قرار گیرد.

بیش از ۹۰ میلیون آمریکایی در 
انتخابات شرکت کرده اند

براساس آمار »پروژه انتخابات آمریکا« در دانشگاه فلوریدا، 
بیش از 9۰ میلیون آمریکایی در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا شرکت کرده اند و این روند، زمینه را برای بالاترین نرخ 

مشارکت در بیش از یک قرن آماده می کند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این روند 
رکوردشکن که حدود ۶۵ درصد از مجموع مشارکت در سال 
2۰۱۶ است، بازتاب علاقه وافر به شرکت در رقابتی است 
که در آن، دونالد ترامپ جمهوریخواه به مصاف جو بایدن 

دموکرات رفته است.
شمار زیادی از مردم آمریکا در بحبوحه نگرانی ها از ابتلا 
به کووید-۱9 در روز انتخابات سوم نوامبر، از طریق پست یا 
حضور پیش از موعد در حوزه ها، رای داده اند. براساس تازه ترین 
 آمار »پروژه انتخابات آمریکا«، 9۱ میلیون و 222 هزار 

و 9۰8 تن در انتخابات آمریکا شرکت کرده اند.
ترامپ در بحبوحه انتقادها از مدیریت دولت او در بحث 
پاندمی کرونا، در نظرسنجی های ملی پس از بایدن قرار 
گرفته است. کووید-۱9 تاکنون جان حدود 229 هزار تن را در 
ایالات متحده گرفته و بار دیگر شمار موارد ابتلای جدید، با 
نزدیک شدن به انتخابات سه شنبه رکورد روزانه را می شکند.

دموکرات ها پیشتازی چشمگیری در رای پیش از 
موعد دارند که علت آن استقبال از رای گیری پستی است. 
جمهوریخواهان هم به شکل سنتی از آن استقبال چشمگیری 
می کردند، اما در بحبوحه حملات مداوم و بی اساس ترامپ 
که این سیستم را مستعد تقلب دانسته، از این نوع رای گیری 

دوری کرده اند.
کارشناسان پیش بینی می کنند که میزان مشارکت مردمی 
به آسانی از ۱۳8 میلیونی که در سال 2۰۱۶ رای دادند، بگذرد. 
چهار سال پیش تنها ۴۷ میلیون رای پیش از روز انتخابات 

ثبت شده بود.
در 2۰ ایالت آمریکا که اطلاعات ثبت نامی حزبی را 
گزارش می کنند، ۱9.9 میلیون دموکرات  ثبت نامی رای 
داده اند و در مقابل ۱۳ میلیون جمهوریخواه و ۱۰.۱ میلیون 
که هیچ وابستگی حزبی ای نداشتند، در انتخابات شرکت 
کرده اند. این اطلاعات نشان نمی دهد که این آراء به کدام 

نامزد رسیده است.

سرزمین   های فتح شده از زمان خلافت امویان اوج 
گرفت و چون ایرانیان بیشترین سهم را در یاری پیامبر 
در یمن و عراق داشتند بیش از سایر ملت   ها مورد خشم 
و غضب امویان قرار گرفتند و این زخم تاریخی هنوز 
هم  زمانی که دهان باز می   کند به برخوردهای خشونت 
بار منجر می   شود. در واقع ما در قرن 14 هجری چوب 
عملکرد غلط کسانی را می   خوریم که دراواسط نیمه دوم 
قرن اول هجری امر خلافت و جانشینی پیامبر را از مسیر 
طبیعی خود خارج کردند و میراث شومی   از خود بر جای 

گذاشتند. 
نباید فراموش کرد که دانشمندان اروپایی هرگز مانند 
مردم عادی مغرب زمین به اسلام ننگریستند زیرا به 
خوبی از نقش علمای مسلمان در حفظ و اعتلا بخشی 
به تمدن یونانی خبر داشتند و دارند. طبیعی است که 
زمامدارانی مانند مکرون ترجیح دهند همچنان بر طبل 
رودررویی تمدن اسلامی   و تمدن غرب بکوبند و از 
این آب گل آلود ماهی بگیرند. مولوی سراینده مثنوی 
معنوی پیامبران را به میوه   های گوناگونی تشبیه می   کند 
که اگرعصاره آنها را بگیریم و آنها را در هم بیامیزیم 
عطر و بو و مزه وطعم دلنشینی دارند و خاصیت شان 
موجب قوام و دوام روح و تن می   شود. نعمتی که ما از 

آن محروم هستیم.    
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آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده
آگهی نوبت اول: 99/8/12                                                                                                         آگهی نوبت دوم 99/8/14

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس در نظر دارد عملیات زیر را با استناد قانون برگزاری مناقصات به شرکت و پیمانکاران حقیقی دارای صلاحیت و با شرایط زیر واگذار نماید.

بازدیدبرآورد )ریال(مبلغ تضمین )ریال(مدت اجراشهرستانموضوع پروژهردیف

۹۹/8/۱8 ساعت 2 عصر۵۱/36۰/۰۰۰/۰۰۰27/۱۹8/۵3۵/۵۱7 ماهلارستانکنترل سیلاب و آبخوانداری عماد شهر۱

۹۹/8/۱8 ساعت ۱۰ صبح۵۱/۹۱۰/۰۰۰/۰۰۰38/۱۹۰/6۴۴/۱۵۰ ماهلارستانکنترل سیلاب و آبخوانداری حوزه کاریان2

تاریخ انتشار در سامانه 99/8/12 می باشد.
1- اعتبار پروژه مذکور از محل صندوق توسعه ملی می باشد.

2- مبلغ تضمین باید به یکی از صورتهای مشروحه زیر در پاکت الف به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود:
الف( ضمانت نامه بانکی ب( ضمانت نامه های صادر شده از مؤسسات اعتباری غیربانکی که دارای مجوز لازم از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند. ج( انواع اوراق مشارکت 
 )موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت مصوب 1376( د( وثیقه ملکی ه( واریز وجه نقد به حساب شماره IR800100004058042107626546 بانک ملی به نام تمرکز وجوه سپرده 

سرمایه ای منابع طبیعی و آبخیزداری فارس
 3-انجام مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir می باشد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
4-مهلت ارسال اسناد از طریق سامانه و ارسال پاکت الف و پاکت اسناد ارزیابی علاوه بر بارگزاری در سامانه صورت فیزیکی ساعت 14 مورخ 99/9/1 می باشد.

 5-محل تحویل پاکت الف به نشانی شیراز چهارراه ستارخان ادار کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس طبقه اول امور قراردادها و پیمانها با شماره تماس 07136494567 می باشد.
   6-گشایش پیشنهادها در ساعت 8 صبح 99/9/4 از طریق سایت مذکور در محل سالن جلسات اداره کل انجام خواهد پذیرفت لذا بدینوسیله از کلیه شرکتها و پیمانکاران حقیقی واجد 
شرایط که دارای گواهینامه صلاحیت 5- آب می باشند دعوت به عمل می آید لذا کلیه اقدامات پیمانکاران از طریق سامانه مذکور و با توجه به مندرجات و شرایط از طریق سامانه مذکور 
اقدام و با توجه به مندرجات اسناد و شرایط مناقصه مدارک درخواستی شامل پاکات )الف- ب- ج( به صورت فایل pdf در سامانه درج و ارسال نمایند. ضمناً جهت کسب اطلات بیشتر به 

دفتر امور قراردادها و پیمانهای اداره کل واقع در چهارراه ستارخان ابتدای بلوار مطهری مراجعه نمایند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس 41934-021 دفتر ثبت نام 88969737-021 و 021-85192768

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارسشناسه آگهی: 1036493                                                  7879/م الف



رئیس علوم پزشکی شیراز:
وضعیت فارس بحُرانی است

  ایسنا: رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد که وضعیت فارس به لحاظ شیوع کرونا و 
 مرگ و میر ناشی از این بیماری، بحُرانی است و عبور از این شرایط نیاز به همراهی کامل همه افراد دارد. 
  دکتر مهرزاد لطفی یکشنبه ۱۱ آبان در جلسه روزانه ستاد مدیریت بیماری کرونای علوم پزشکی 
 شیراز، روز پُرتلاش خانواده سلامت فارس در نبرد با کروناویروس؛ افزایش آمار جانباختگان،

افراد مبتلا، موارد مشکوک و بستری ناشی از بیماری کووید۱۹ در استان فارس را هشداری جدی خواند 
که بیمارستان   ها، تجهیزات و منابع مجموعه سلامت را با بحران مواجه کرده است.

 لطفی با اشاره به تلاش بی وقفه مجموعه سلامت استان برای مقابله با موج جدید کروناویروس،
از افزایش قابل توجه حجم خدمت رسانی در طی روزهای اخیر خبر داد و گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته 

۴۲۹۶ نمونه از افراد مشکوک گرفته و آزمایش شده است.
 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز گفت: برای مدیریت این بحران در شهرستان   ها 

به حمایت و همکاری مسوولان ارشد و فرمانداران نیاز است.
عبدالرسول همتی گفت: در این راستا مقرر شد تا نشست مشترکی به صورت وبینار با حضور معاون 

استاندار فارس، مسئولان دانشگاه و فرمانداران استان برگزار شود.

درخواست اعضای شورای شهر از استاندار فارس؛
تمامی   ادارات و اصناف شیراز یک هفته تعطیل شوند

 اعضای شورای شهر شیراز با ارسال نامه ای به استاندار فارس خواهان تعطیلی تمامی   ادارات و 
اصناف این کلانشهر در راستای کنترل بیماری کرونا شدند.

به گزارش خبرنگار مهر، اعضای شورای اسلامی   شهر شیراز ظهر یکشنبه در جلسه علنی شورای 
شهر طی نامه ای به استاندار فارس بیان کردند: آنچنان که از آمار مبتلایان و درگذشتگان مبتلا به 
کووید ۱۹ پیدا است، شرایط اضطراری بر کلانشهر شیراز حاکم است. ارزیابی های شورای اسلامی   شهر 
شیراز از برخی نقاط شهر نیز حکایت از آن دارند که برخی از شهروندان به هیچ وجه قصد رعایت 
حداقل های مقابله با کووید ۱۹ را ندارند و جان خود و دیگران را به معرض خطر انداخته اند. از سوی 
دیگر فعالیت بسیاری از اداره های دولتی و شعب بانکی با تراکم کارمندان، ارباب رجوع و افزایش نرخ 

تعداد کارمندان مبتلا، بیش از هر چیز غلبه این ویروس منحوس بر جامعه را به تصویر کشیده است.
اعضای شورای شهر شیراز در این نامه از استاندار فارس درخواست کردند که با تصمیمات کلان 
و جلب همراهی مدیران کل اداره ها و صاحبان اصناف در شهر شیراز به مدت یک هفته با تعطیلی 
 کامل، همراه با کنترل ورودی و خروجی شهر و جلوگیری از سفرهای غیر ضروری، مانع زیان

 بیش از پیش در شهر شیراز شوند.

 بیانیه مجمع نمایندگان استان فارس 
در پاسخ به توهین دولت فرانسه به پیامبر اسلام)ص(

ایرنا: در پی توهین نشریه فرانسوی به پیامبر اسلام)ص( و حمایت رئیس جمهوری فرانسه از این اقدام 
موهن، مجمع نمایندگان استان فارس بیانیه ای صادر کرد. 

در این بیانیه که نسخه ای از آن یکشنبه ۱۱ آبان ۹۹ در اختیار ایرنا قرار گرفت آمده است:  دشمنی 
نظام سلطه با اندیشه   های بلند و رهایی بخش اسلام سابقه ای دیرین دارد و هر کجا این نظام غیر انسانی 
در برابر این اندیشه متعالی کم آورده، همچون انسان   های زبون و حقیر دستاویزی جز تمسخر و ریشخند 

پیدا نکرده است.
بیانیه افزوده است:  اقدام وقیحانه و مسبوق به سابقه نشریه شارلی ابدو در توهین به ساحت شریف پیامبر 
گرامی   اسلام)ص( در روزهای اخیر و حمایت رئیس جمهوری خام و متوهم فرانسه از این حرکت نسنجیده، 
بیش از پیش نشان می   دهد که ادعای آزادی بیان نزد سران غربی تنها یک ادعای پوسیده و بی محتواست 

که نه تنها به آن هیچ اعتقادی نداشته؛ بلکه حربه ای برای سلطه بیشتر بوده است.  
بیانیه مجمع نمایندگان فارس حاکی است:  البته آزادی خواهان عالم می   دانند که این موج تنفر و دشمنی 
برخی سران فاسد غربی با اسلام ریشه در اندیشه   های عدالت خواهانه و سلطه شکن این دین مبین دارد؛ 
اندیشه   هایی که با وجود ایجاد خفقان و بایکوت خبری، چون نسیمی   معطر راه خود را باز کرده و مشام 
انسان   های آزادیخواه و تحت سلطه را از بوی خوش آزادی و برابری مشحون می   کند. امروز کشور فرانسه 
ماههاست که به سبب نظام نوین برده داری یا همان سرمایه داری منحط غربی، درگیر جنبش جلیقه 
زردهاست و نمی   تواند پاسخگوی فریادهای عدالت خواهانه مردم خود باشد لذا با فرافکنی و اسلام هراسی 

و نهایت بی اخلاقی به دنبال احیای آبروی از دست رفته خود در سپهر سیاسی عالم می   باشد.
در ادامه بیانیه آمده است: برخورد تمسخر آمیز با دین پیامبر ختمی   مرتبت و ایجاد شکاف و تفرقه 
میان ادیان الهی، آن هم از سوی کشوری که همواره مدعی آزادی بیان بوده و خود را مهد آن می   داند، 
تناقضی است که هیچ عقل سلیمی   آن را بر نمی   تابد و این حجم از سفاهت و نادانی، مایه تاسف و حیرت 

همگان است.
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وضعیت فارس بحُرانی است
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد که وضعیت فارس به لحاظ شیوع 

کرونا و مرگ و میر ناشی از این بیماری، بحُرانی است...

۱۳ آبان امسال در فارس بصورت محدود برگزار می شود
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی   استان فارس گفت: مراسم یوم  ا... ۱۳ آبان 

امسال به دلیل شیوع بیماری کرونا، به صورت کاملٌا محدود...

پیشنهاد ۲۰۰ استاد علوم پزشکی شیراز برای مقابله با کرونا 
بیش از ۲۰۰ نفر از استادان دانشگاه و اعضای هیات علمی   علوم پزشکی شیراز در 

نامه ای به استاندار فارس پیشنهادهایی برای مقابله...

 ایرنا: بیش از ۲۰۰ نفر از استادان دانشگاه و اعضای هیات علمی   
علوم پزشکی شیراز در نامه ای به استاندار فارس پیشنهادهایی برای 
مقابله با همه گیری کرونا دادند، دست کم دو هفته قرنطینۀ کامل 
و ممنوعیت رفت وآمد مگر در موارد ضروری در استان از جمله این 

پیشنهادهاست. 
 به گزارش ایرنا، در نامه ای که استادان دانشگاه به عنایت  ا... رحیمی
   استاندار فارس نوشته اند، پیشنهاد سازمان بهداشت جهانی مبنی بر 
اعمال محدودیت های شدید برای ۲ تا ۴ هفته و سپس رفع پاره ای از 
محدودیت ها و مجددا اعمال محدودیت به صورت دوره ای یادآوری شده 
 و آمده است: اجرای این پیشنهادها می تواند ضمن جلوگیری از فشار 
غیر قابل تحمل بر بیمارستان ها و کادر سلامت، از مشکلات اقتصادی 

شدید ناشی از اعمال محدویت ها نیز تا حدودی بکاهد. 
در این نامه اعضای هیأت علمی   دانشگاه علوم پزشکی شیراز تاکید 
کردند:  مصرانه از جنابعالی درخواست می کنیم هرچه سریع تر نسبت به 

اتخاذ تصمیمات در این زمینه اقدام فرمایید.
این اساتید دانشگاه پیشنهاد دادند: حداقل دو هفته قرنطینۀ کامل و 
ممنوعیت رفت وآمد مگر در موارد ضروری در استان اجرا گردد و فقط 
مشاغل ضروری مورد نیاز با تعهد به رعایت کامل پروتکل های مربوطه 

به فعالیت خود ادامه دهند.
 آموزش های ضربتی و گسترده از طریق تریبون های موجود در 
شبکه های حقیقی و مجازی انجام پذیرد، مانورهای آموزشی و اجراییِ 
ضد کرونا در تمامی   استان اجرا گردد، نیروهای درمانی مورد نیاز از 
مراکز دولتی، نظامی   و خصوصی با آموزش کامل به کار گرفته شوند،  
مراکز ۱۶ ساعته و پزشکان خانواده از نظر آموزشی، درمانی و تجهیزات 
 تقویت گردند، قرنطینه اجباری افراد آلوده اجرایی و قرنطینه ماندن ایشان 

به صورت هوشمند رصد گردد.
در این نامه با اظهار تاسف از اینکه افراد آلوده کل خانواده و 
اطرافیان را آلوده می نمایند پیشنهاد شده است:  استفاده از ماسک در 
خارج از محیط سکونت مورد تأکید قرار گیرد و با عدم توجه به این 

دستورالعمل هم برخورد لازم صورت پذیرد.
 همچنین پیشنهاد شده حمایت جدی از تولید کیت های آزمایشگاهی 
جهت راه اندازی ایستگاه های متعدد انجام آزمایش کرونا در شهر و استان 

صورت پذیرد و در این دو هفته تعطیلی صاحب نظران اجرایی و علمی   نسبت 
 به چگونگی بازگشایی بعد از این دو هفته برنامه های اجرایی خود را 

تدوین نمایند.
استادان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ادامه با  تشکر از همۀ 
دست اندرکاران مقابله با بیماری کرونا، یاد آور شدند: با عنایت به آمار 
روزافزون مبتلایان به این بیماری و مرگ و میر ناشی از آن و این 
حقیقت که ظرفیت بستری نمودن بیماران کرونا در بیمارستان های 
مربوطه و بخش های مراقبت ویژه در استان فارس نیز کامل شده و در 

روزهای اخیر، بستری نمودن بیماران با تأخیر مواجه شده است.
همچنین گوشه ای از گزارش مربوط به وضعیت کرونا در بعضی 
کشورهای دنیا ذکر شده و آمده است: آمریکا با جمعیت ۳۳۰ میلیون 
نفری علی رغم هزاران متخصص و فوق تخصص و امکانات فراوان 
درمانی و اقتصادی، ۹ میلیون نفر مبتلا و ۲۳۰ هزار مرگ داشته است.
فرانسه با جمعیت ۶۵ میلیون نفری ۲ میلیون نفر مبتلا و ۳۶ هزار مرگ 

داشته است و با وجود این شرایط در بعضی از کشورهای دنیا وضعیت 
مطلوب است.

کشور چین که مبدأ این بیماری بوده است با جمعیت یک و نیم 
میلیاردی فقط ۸۶ هزار مبتلا و ۴۶۳۴ مرگ داشته است که تعداد مرگ 
 آن کمتر از ۱۰ روز ایران است، کشور ژاپن با جمعیت ۱۲۶ میلیونی،

 ۹۸ هزار مبتلا و فقط ۱۷۲۵ مرگ داشته است یعنی برابر با کمتر 
از ۴ روز ایران، کشور کرۀ جنوبی با جمعیت ۵۲ میلیونی، ۲۶ هزار 
مبتلا و فقط ۴۶۱ مرگ داشته است یعنی برابر با یک روز ایران، 
کشور ما با وجود تعهد و تخصص بالای کادر سلامت و از  جان 
گذشتگی   های بی نظیر ایشان، به دلیل تحریم های ناجوانمردانه و عدم 
اتخاذ تصمیمات قاطعانه، متأسفانه وضعیت مطلوبی ندارد و آمار بسیار 

ناراحت کننده است.
در این نامه با بیان اینکه، وضعیت ایمنی گَلهّ ای زیر سؤال رفته 
است. واکسن نیز در مدت کوتاه در دسترس نیست و حتی به شرط 
دسترسی، وضعیت ایمن شدن توسط آن مشخص نیست آمده است: 
با توجه به تفاوت در عملکرد کشورهای مختلف و نتایج کاملا متفاوت 
در تعداد مبتلایان و فوتی ها، قطعا می توان با اتخاذ تدابیر ویژۀ فوری و 
کارشناسی شده و اعمال قاطعانه تصمیمات، از بروز یک فاجعۀ انسانی 

در کشور عزیزمان و استان فارس جلوگیری کرد.
استادان دانشگاه علوم پزشکی شیراز با سپاسگزاری از استاندار 
فارس برای پیگیری موارد از خداوند متعال شفای عاجل همۀ بیماران 

به ویژه مبتلایان به این بیماری را خواستار شدند.
لازم به ذکر است استاندار فارس در جلسه ستاد استانی مدیریت 
 بیماری کرونا گفت: همه دستگاه های اجرایی استان فارس باید
 به کمک بخش بهداشت و درمان استان بیایند و در صورت درخواست 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز این اراده وجود دارد که تعدادی از نیروهای 

دستگاه   های اجرایی را در خدمت آن مجموعه قرار دهیم.
عنایت  ا... رحیمی    افزود: دانشگاه علوم پزشکی شیراز باید تخت   های 
بیمارستانی را افزایش دهد و از بیمارستان   های بخش خصوصی کمک 
بگیرد. رعایت شیوه نامه   های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی برای 
مردم و دستگاه   های اجرایی الزامی   است و در صورت عدم رعایت حتما 

باید برخوردهای قانونی صورت بگیرد.

پیشنهاد ۲۰۰ استاد علوم پزشکی شیراز برای مقابله با کرونا 

استاندار فارس:
 نیازمند ایستگاه های خودکار هواشناسی هستیم

 ایرنا: استاندار فارس گفت: اطلاعات هواشناسی، ضمن کمک به ارتقای 
ایمنی شهروندان و توسعه استان، سبب کاهش خطرات و افزایش اطمینان در 

تصمیم گیری ها خواهد شد. 
عنایت  ا... رحیمی، دیروز یکشنبه در آیین افتتاح چهار ایستگاه هواشناسی 
استان فارس که به شکل ویدیوکنفرانس توسط وزیر راه و شهرسازی انجام 
شد، افزود: این اطلاعات با توجه به وسعت اراضی کشاورزی، جنگل ها و مراتع، 
تغییرات اقلیمی   که در حال رخ دادن است و خشکسالی   های متوالی که استان با 

آن مواجه بوده و بارش های ناگهانی که سال ۹۸ تجربه کردیم از اهمیت ویژه ای برخوردار است و لذا نیازمند 
توسعه مراکز هواشناسی استان هستیم.

 رحیمی، خواستار تاسیس پژوهشکده هواشناسی در شیراز شد و افزود: برای ایجاد این پژوهشکده 
یک زمین ۶ هزار متر مربعی در شیراز پیش بینی شده که وجود این پژوهشکده با توجه به اینکه فارس قطب 
کشاورزی است و از ظرفیت علمی   لازم نیز برخوردار است می تواند بسیار موثر باشد. وی گفت: همچنین در 
 استان نیازمند ایستگاه های خودکار هواشناسی برای راه اندازی سیستم هشدار سیل و پایش خشکسالی هستیم.

   در این آیین چهار ایستگاه هواشناسی در شهرهای نی ریز، خرامه، پاسارگاد و مهر با اعتباری بالغ بر 
 ۲ میلیارد و ۳۲۳ میلیون تومان به بهره برداری رسید. 

 مدیرکل هواشناسی فارس در این مراسم گفت: این چهار ایستگاه شامل ایستگاه سینوپتیک نی ریز با 
۷۷۳ میلیون تومان اعتبار و ایستگاه های خودکار خرامه با ۵۰۰ میلیون تومان، پاسارگاد با ۵۵۰ میلیون 
تومان و مُهر با ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار است. مهرداد قطره سامانی افزود: از مجموع ۲ میلیارد و ۳۲۳ 
میلیون تومان اعتباری که برای احداث این چهار ایستگاه هزینه شده، ۹۵۰ میلیون تومان از محل اعتبارات 
 ملی است. وی ادامه داد: با راه اندازی این چهار ایستگاه مجموع ایستگاه های سینوپتیک و خودکار استان به

۳۰ ایستگاه رسید.

۱۳ آبان امسال در فارس به   صورت محدود برگزار می شود
ایرنا: رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی   استان فارس گفت: مراسم یوم  ا... ۱۳ آبان امسال به دلیل 
شیوع بیماری کرونا، به صورت کاملٌا محدود و با رعایت کلیه دستور العمل   های بهداشتی برگزار خواهد شد. 
حجت الاسلام محمد رضایی روز یکشنبه با تبریک هفته وحدت، این ایام را حساس و ارزشمند برشمرد 
و افزود: هفته وحدت بیانگر وحدت بین شیعه و سنی است که در حال حاضر نه تنها امری لازم بلکه امری 
 واجب بوده و این وحدت، خنثی کننده توطئه   های استکبار بر علیه فرهنگ و تمدن و مذاهب اسلامی   می   باشد.
 وی با اشاره به همزمانی یوم  ا... ۱۳ آبان با میلاد پیامبر)ص( و امام جعفر صادق)ع(، ماهیت و پیام این روز 
را برگرفته از نهضت رسول گرامی   اسلام که استکبار ستیزی، مبارزه با ظلم، عدالت خواهی و عدالت طلبی 
است دانست و تصریح کرد: جا دارد که ضمن تبیین حوادث ۱۳ آبان، جایگاه و مکتب دین اسلام نیز در 

ذیل آن تشریح گردد.
رضایی با بر شمردن حوادث ۱۳ آبان شامل تبعید حضرت امام خمینی)ره( بعد از موضع ایشان در برابر 
لوایح ننگ آمیز مجلس شورای ملی آن زمان از جمله کاپیتولاسیون، کشتار دانش آموزان در صحن دانشگاه 
تهران در سال ۵۷ قبل از وقوع انقلاب و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان پیرو خط امام گفت: 
مجموع این حوادث که در سال   های مختلف در روز ۱۳ آبان اتفاق افتاد باعث شد که نهایتاً این روز، توسط 

مجلس شورای اسلامی   روز ملی مبارزه با استکبار جهانی نامگذاری شود.

 راهیابی دو پروژه 
شهرداری شیراز به مرحله نهایی 

مسابقه دو سالانه معماری و 
شهرسازی ایران 

در مسابقه دوسالانه معماری و شهرسازی 
پروژه در  ایران، شهرداری شیراز در چهار 
نهایی  به مرحله  المان  و  بخش  های شهرسازی 
راه پیدا کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری شیراز، دوسالانه  ملی معماری، 
شهرسازی و طراحی داخلی ایران یکی از 
بزرگترین رویدادهای معماری در ایران است 
و در این رویداد آثار معماران و شهرسازان 

شهرداری شیراز حائز سه مقام کشوری شد.
طرح   های برتر شهرداری شیراز در بخش 
شهرسازی عبارتند از باغ فرهنگ در بولوار 
فرهنگ شهر، پرسه گاه سبز در بولوار چمران 
زیر پل شهدای محمودیه و جداره   های سیال 
در بولوار چمران و زیرگذر نمازی. در بخش 
المان نیز اثر خیال وارون حائز رتبه برتر 
 شده و در محدوده شهرداری منطقه ۶ شیراز

 نصب می   شود.

موسوی، رییس شوراي شهر شیراز:
 شرایط افرادی که هزینه زندگی شان وابسته به کار روزانه است 

غیر قابل تحمل است
 زهرا جعفری

رییس شوراي اسلامي شهر شیراز با بیان این که شرایط افرادی که هزینه 
زندگی شان وابسته به کار روزانه است، غیر قابل تحمل است، گفت: صِرف 

تعطیلی مترو و اتوبوس  راه حل اساسی برای مقابله با شرایط حاد کرونا نیست
سید عبدالرزاق موسوي افزود: دولت باید برای  حمایت از آسیب دیدگان در 

دوران کرونا، چاره ای بیاندیشد.
وي از لزوم ارزیابي عملکرد شورای فرهنگ عمومی   استان سخن گفت و 
اظهار داشت؛ باید بپذیریم که در موضوع توجه به معلمان ناموفق بوده ایم. 

موسوي تصریح کرد؛ شورای فرهنگ عمومی   توجه به نهادها و عناصر اصلی فرهنگ ساز از جمله معلمان 
را در دستور کار خود قرار دهد. وي بهره برداری از تقاطع شهیدان یغمور و پایان حفاری خط ۲ مترو شیراز 
در این شرایط سخت اقتصادی را قابل تحسین دانست و تأکید کرد صدا و سیما نقش خود را در انعکاس 

دستاوردها و موفقیت های نهادها و دستگاه های نظام، ایفا کند.

 تنوري، عضو شوراي شهر:
اراده ای برای باز نشر بیانات و اوامر ولی فقیه در شیراز وجود ندارد

 زهرا جعفری
عضو شوراي اسلامي شهر شیراز با بیان این که این شهر در طول تاریخ 
پرافتخار خود همواره نمونه واقعی وحدت میان مذاهب و نحل اسلامی   بوده 
است، گفت: متاسفانه از این ظرفیت شهر شیراز، در راستای تحقق بیشتر تقریب 
مذاهب و وحدت اسلامی   که همواره از جمله اهداف و سیاست   های عالیه نظام 
بوده است، به دلیل انتصاب یا انتخاب مسئولان بی اطلاع یا کم اطلاع نسبت 

به اهمیت این موضوع، بهره کافی گرفته نشده است. 
 احمد تنوري عملکرد شهرداری شیراز و سایر نهادهای مسئول در حوزه    های 

فرهنگی و مذهبی، در ارتباط با موضوع مهم وحدت اسلامی، بخصوص تبلیغات شهری را قابل قبول 
دانست و افزود: به نظر می   رسد اراده ای در این شهر برای بازنشر بیانات و اوامر ولی فقیه در موضع وحدت 
اسلامی   و تقریب مذاهب اسلامی   وجود نداشته است. وي خاطرنشان کرد: اگرچه اینگونه موارد از تکالیف 
شهرداری نیست، اما بهتر است با ارائه طرح یا لایحه ای برای پرهیز از این گونه کم توجهی   ها، تکالیف 

شهرداری در هریک از مناسبت   های رسمی   طی مصوبه شورای شهر ابلاغ گردد. 
 وي افزود: لازم است، با توجه به توطئه   های اخیر برخی از کشورهای منطقه در راستای ضربه زدن 
به وحدت اسلامی   و تلاش برای تضعیف پایگاه ایران در قلوب ملل اسلامی،  تمامی   دستگاه   های اجرایی 
با همکاری نهادهای مرتبط از جمله مرکز جهانی تقریب مذاهب اسلامی، دوره   های آموزشی متناسب 
برای اهداف و فلسفه وحدت اسلامی، برای آحاد مختلف مردم، بخصوص  مدیران و کارکنان دستگاه   های 
اجرایی مسئول در امور فرهنگی و مذهبی و نیز اعضای هیئات و کانون   های مذهبی و فرهنگی برگزار 
گردد تا با اطلاع رسانی و تبیین دستورات و دیدگاه   های مقام معظم رهبری، لطماتی که برخی از جریانات 
انحرافی صرفا با شعار پیروی از ولایت اما حرکت در مسیر خلاف فرامین ولی فقیه، به وحدت اسلامی   وارد 

کردند، کاهش یابد.
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آگهی تغییرات شرکت مهندسی محب نیرو جنوب شرکت سهامی 
خاص به شماره ثبت 13113 و شناسه ملی 10860108637 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مورخ 1399/03/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

- اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقایان 
مجتبی عباسی به شماره ملی 5329921821 و امید شادفر به 
شماره ملی 2298117535 و داریوش هنرور به شماره ملی 
2296434908 به عنوان اعضای هیات مدیره برای مدت 2 

سال انتخاب گردیدند 
- موسسه آزمون تراز پارس به شناسه ملی 10530133758 
به سمت بازرس اصلی و آقای امیر احمد کولاییان به شماره 
ملی 2090280670 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک 

سال مالی انتخاب گردیدند. 
- روزنامه عصرمردم جهت نشر آگهی شرکت تعیین گردید. 

شناسه آگهی)1036422(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز 

آگهی تغییرات شرکت مهندسی محب نیرو جنوب شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 
13113 و شناسه ملی 10860108637 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/03/30 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: 

- سمت اعضاء هیئت مدیره بشرح ذیل تعیین گردید: آقایان مجتبی عباسی 
به شماره ملی 5329921821 به سمت رئیس هیات مدیره امید شادفر به 
شماره ملی 2298117535 به سمت نایب رئیس هیات مدیره داریوش 
هنرور به شماره ملی 2296434908 به عنوان عضو هیات مدیره آقای کامران 
صدریه به شماره ملی 0039596494 )خارج از اعضاء هیات مدیره( به سمت 

مدیر عامل 
- کلیه اوراق و اسناد رسمی و تعهد آور و قراردادها وسایر اسناد اداری و 
اوراق بهادار و اوراق بانکی با امضاء آقای مجتبی عباسی با مهر شرکت معتبر 

می باشد. 
شناسه آگهی)1036421(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز 

آگهي  تجدید مناقصه عمومي  شماره  99/45
) یك مرحله اي –نوبت دوم () شماره مجوز :1399.4280  (

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: گازرسانی به صنایع سوخت مایع   

1 -شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه: 42420 متر گازرسانی به صنایع پراكنده لیست سوخت 
مایع استان فارس به همراه ساخت و نصب 20 فقره علمک انشعاب پلی اتیلن صنعتی 

2 -  مبلغ و نوع تضمین شركت در مناقصه: 
مبلغ تضمین حداقل به مبلغ -  2/630/000/000  ریال مي باشد كه باید توسط پیشنهاد دهنده به یكي از 

صورتهاي ذیل اقدام گردد.                  
الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانكی دارای مجوز از بانک مركزی 

جمهوری اسلامی ایران كه تا سه ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد معتبر باشد.
ب( واریز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ تأییدیه بر روی فیش واریزی از 

خزانه امور مالی شركت گاز استان فارس
ج( سایرضمانت نامه های موضوع بندهای )پ(، )ج(، )چ( و )ح( ماده )4(آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 

123402/ت 50659 ه مورخ 94/9/22 مصوب هیات وزیران
3 - زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاریخ 99/08/11  لغایت 99/08/14 )از طریق سامانه تداركات 

الكترونیک دولت،  حداكثر تا ساعت 19:00(
4 - مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه  مورخ 99/08/26 دبیرخانه واحد حراست 

شركت گاز استان فارس و سامانه تداركات الكترونیک دولت
توجه )1(: طبق شیوه نامه شماره 311578 - 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران مي توانند فقط 
پیشنهاد مالی اصلاحی )پاكت )ج(( خود را یک بار ضمن بارگذاری بر روی سامانه ستاد، در پاكت لاک و مهر شده، در 
 جلسه بازگشایی پاكت های مالی و قبل از شروع گشایش پاكت ها به صورت حضوری و دستی و در قبال دریافت رسید 
 به كمیسیون معاملات/ مناقصات تسلیم نمایند و در صورت جایگزین نمودن پاكت جدید، پاكت هاي اولیه خود را 

به صورت لاک و مهر شده تحویل گیرند.
توجه)2(: نبایست مغایرتی بین قیمت پیشنهادی اصلاحی بارگذاری شده در سامانه ستاد و قیمت اصلاحی كاغذی 

پیشنهادی وجود داشته باشد.
 5 - مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه از آخرین موعد تسلیم پیشنهادها و این مدت حداكثر براي یک بار قابل تمدید 

مي باشد.
6 - تاریخ، ساعت و محل گشایش پاكات: روز شنبه مورخ 99/09/08  ساعت  10:00 ساختمان مركزي شركت گاز استان 

فارس - بلوار استقلال – نبش خیابان باغ حوض – طبقه ششم – سالن كنفرانس
7 - شرایط مناقصه گر 

* داشتن رتبه  تأسیسات تجهیزات یا نفت و گاز  از سازمان برنامه و بودجه كشور

* داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره كار
* داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  )-/  52/458/321/799   ریال (

* داشتن تجهیزات لازم ،تخصص و توانایي فني و مالي انجام كار مطابق با استانداردهاي شركت ملي گاز ایران

ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و 
دارایی.

8 - اقدامات لازم جهت خرید اسناد مناقصه: 
8-1( ثبت نام در سامانه تداركات الكترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و دریافت توكن

8-2( انجام واریزي  به  مبلغ -/000، 400 ریال  به حساب شماره 4001133404025447  بانک مركزی 
 جمهوری اسلامی ایران،  شناسه  واریز  )306133458292740838300000000501(   و  شماره شبا 

 IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تداركات الكترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرایط در بند 7 جهت خرید اسناد مي توانند به سایت سامانه تداركات الكترونیک دولت به آدرس 
setadiran.ir مراجعه نمایند. پیشنهادات مناقصه گراني كه حداقل امتیاز قابل قبول را در ارزیابي كیفي كسب نموده اند 
در زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد ) حداقل دو مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سایت شركت گاز استان فارس به 
 آدرس  www.farsgas.ir و پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.

   شماره فكس : 38209000  - 38304074 - 071   
 شماره تماس شركت گاز استان فارس  071-38209443-9

تاريخ درج آگهي نوبت اول: 99/08/11                    تاريخ درج آگهي نوبت دوم: 99/08/12             

روابط عمومي شركت گاز استان فارس

شرکت ملی گاز ايران
شرکت گاز استان فارس

)سهامی  خاص(
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آگهی مناقصه عمومی 
)نوبت اول(

نوبت اول: 99/8/3
نوبت دوم: 99/8/12

مناقصه گذار: دهیاری شاپورجان
موضوع مناقصه: احداث ساختمان دهیاری

شرح مختصر کار: شرح عملیات در برگ مناقصه
محل اجرای پروژه: روستای شاپورجان، دهستان قره باغ، بخش مرکزی 

شیراز
زمان فروش اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی نوبت اول

محل دریافت اسناد مناقصه به آدرس شیراز بلوار سرداران روبروی 
پمپ بنزین شکوفا نبش کوچه 65 بخشداری مرکزی شیراز

مهلت و محل تحویل پیشنهادات حداکثر تا پایان وقت اداری روز 
چهارشنبه مورخ 99/8/21 در محل بخشداری مرکزی شیراز

زمان تشکیل کمیسیون بازگشایی پاکات متعاقبا اعلام می گردد.
شرایط مناقصه:

داشتن حداقل رتبه 5 ابنیه از مراجع ذیصلاح با تأییدیه ساجا * گواهی 
صلاحیت ایمنی کار الزامیست. 

نفرات اول، دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشدند سپرده 
آنها ضبط و وصول خواهد شد.

برنده مناقصه ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان 10 درصد کل 
مبلغ قرارداد می باشد.

ارائه فیش واریزی به مبلغ 500/000 ریال به حساب دهیاری شاپورجان 
نزد بانک ملی به شماره حساب 0205421716000 جهت دریافت اوراق 

مناقصه الزامی است.
هزینه های درج آگهی و نقشه های معماری و تأسیسات به عهده ی 

برنده مناقصه می باشد.
دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

شماره های تماس: 37722099 )علیرضا سنجانکی( 09171881237
شناسه آگهی: 1030200                                      7618/م الف

دهیاری شاپورجان

آگهی تجدید مزایده
  تاریخ نوبت اول: 99/8/5           تاریخ نوبت دوم: 99/8/12

شهرداری اقلید در نظر دارد نسبت به اجاره موارد ذیل به 
مدت دو سال از طریق مزایده عمومی اقدام نماید لذا از 
کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد 
مزایده و تحویل آن به شهرداری حداکثر تا 10 روز پس از چاپ 
آگهی نوبت دوم به شهرداری اقلید مراجعه و یا از طریق تلفن 

07144552104 اقدام نمایند.
1- غرفه های واقع در ترمینال مسافربری

2- انبارهای واقع در ترمینال مسافربری
3- یک قطعه زمین واقع در بلوار فلسطین ابتدای بلوار 

شهدای ارجمان
شرایط مزایده:

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.
به پیشنهاداتی که فاقد سپرده باشد ترتیب اثر داده نخواهد 

شد.
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

شرکت کنندگان می بایست حداقل مبلغ 5 درصد مبلغ 
برآورد را )طبق اسناد مزایده(  به حساب 0107313704004 
سپرده اشخاص شهرداری نزد بانک ملی بابت سپرده 

شرکت در مزایده واریز نمایند.
سپرده نفرات اول تا سوم برابر مقررات در صورت انصراف 

به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج 

می باشد.
7654/م الف

مسعودی
شهردار اقلید

آگهی مزایده
تاریخ نوبت اول: 99/8/5         تاریخ نوبت دوم: 99/8/12

شهرداری اقلید در نظر دارد نسبت به فروش تعدادی 
از املاک خود، به شرح مندرج در اسناد از طریق 
مزایده عمومی اقدام نماید لذا از کلیه متقاضیان دعوت 
به عمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده و تحویل 
آن به شهرداری حداکثر تا 10 روز پس از چاپ آگهی 
نوبت دوم به شهرداری اقلید مراجعه و یا از طریق تلفن 

07144552104 اقدام نمایند.
شرایط مزایده:

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.
به پیشنهاداتی که فاقد سپرده باشد ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

شرکت کنندگان می بایست بابت هر قطعه زمین 
حداقل مبلغ 5 درصد قیمت کارشناسی آن را مطابق 
اسناد مزایده به حساب 0107313704004 سپرده 
اشخاص شهرداری نزد بانک ملی بابت سپرده شرکت 

در مزایده واریز نمایند.
سپرده نفرات اول تا سوم برابر مقررات در صورت 

انصراف به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده 

مندرج می باشد.
7655/م الف

مسعودی
شهردار اقلید

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن کارگران شهرداری شیراز

جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی مسکن رأس ساعت 
10 صبح روز شنبه مورخ 99/8/24 در محل: شرکت تعاونی مسکن واقع 
در بلوار مدرس نرسیده به پل غدیر تشکیل می گردد از کلیه اعضا 
دعوت می شود در جلسه مذکور حضور بهم رسانند و یا با مراجعه به 
دفاتر اسناد رسمی، وکیل/ نماینده خود را کتبا جهت حضور در مجمع 
و اعمال رأی معرفی نمایند ضمناً تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر 

3 رأی و هر شخص غیرعضو تنها یک رأی خواهد بود.
دستور جلسه: تمدید مدت فعالیت تعاونی به مدت سه سال )ماده 6 
اساسنامه( توضیحاً: رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی و زدن ماسک 

جهت اعضاء الزامی می باشد.
هیأت مدیره شرکت تعاونی مسکن

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311034003885 مورخ 1399/7/1 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 2 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا غرقی فرزند غضنفر به شماره 
شناسنامه 2114 صادره از شیراز در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی 
یکباب ساختمان با عرصه وقفی به مساحت 325/4 مترمربع پلاک 13896 
فرعی از 2070 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2070 اصلی واقع در 
بخش 4 شیراز ملک مورد تقاضا در یک قطعه زمین وقفی و اجاره عرصه 
ملک از مالک رسمی به واسطه اجاره نامه عادی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/8/12

5535/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
غلامحسین رئیسی

آگهی تحریر ترکه
با توجه به اینکه خانم گل عنبر حسینی فرزند زیاد طی دادخواستی به 
طرفیت 1-غضنفر حسینی فرزند زیاد 2-گل آور حسینی فرزند زیاد 3- 
منیره حسینی فرزند زیاد 4-سکینه حسینی فرزند زیاد 5-غضنفر حسینی 
فرزند زیاد 6-راه خدا حسینی فرزند زیاد 7-خسرو حسینی فرزند زیاد 
8-روح انگیز هاشمی فرزند محمدنبی 9-زیور حسینی فرزند بهبود 
10-قمر حسینی فرزند بهبود درخواست تحریر ترکه نسبت به ماترک 
متوفی زیاد حسینی فرزند ارغوان نموده اند لذا شورا به استناد ماده 9 
قانون شوراهای حل اختلاف و ماده 210 قانون امور حسبی وقت رسیدگی 
روز سه شنبه 99/9/11 ساعت 14/30 تعیین نموده است مقرر می گردد 
طی یک نوبت آگهی و کلیه وراث یا نماینده قانونی آنها و بستانکاران و 
مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی بر ترکه دارند در ساعت و 

روز تعیین شده در شورا جهت تحریر ترکه حاضر شوند.
5661/ م الف

قاضی شورای حل اختلاف کوهنجان حوزه قضایی سروستان
قاسم محمدی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311016001102 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم افسانه نجاتی فرد فرزند خانقلی به شماره شناسنامه 93 صادره از شیراز 
در یک قطعه زمین جهت احداث گلخانه به مساحت 1300 مترمربع پلاک 721 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش 6 فارس دهپاگاه حصه مشاعی خود 
مالک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/8/12

110/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محسن مظفری نیا

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311034003885 مورخ 1399/7/1 هیأت 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
2 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا غرقی فرزند غضنفر 
به شماره شناسنامه 2114 صادره از شیراز در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان با عرصه وقفی به مساحت 325/4 
مترمربع پلاک 13896 فرعی از 2070 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 2070 اصلی واقع در بخش 4 شیراز ملک مورد تقاضا در یک 
قطعه زمین وقفی و اجاره عرصه ملک از مالک رسمی به واسطه 
اجاره نامه عادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/8/12

5536/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
غلامحسین رئیسی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311016001083 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن هوشمندی فرزند کرم به شماره شناسنامه 1732 
صادره از کازرون یک قطعه باغ با حقابه از جدول بن رود به مساحت 3988/85 مترمربع پلاک 448 فرعی از 826 اصلی واقع در بخش 6 فارس 
دولت آباد )ریگان( حصه مشاعی خود مالک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/8/12

107/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محسن مظفری نیا

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311016001101 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسن هوشمندی فرزند کرم به شماره شناسنامه 1732 
صادره از کازرون در یک قطعه باغ با حقابه از جدول بن رود به مساحت 
6080/97 مترمربع پلاک 449 فرعی از 836 اصلی واقع در بخش 6 فارس 
دولت آباد)ریگان( حصه مشاعی خود مالک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/8/12

106/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محسن مظفری نیا

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311016001056 هیأت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ولی ملک نسب اردکانی فرزند احمد به 
شماره شناسنامه 112 صادره از سپیدان در یک واحد گاوداری به 
مساحت 6403/48 مترمربع پلاک 6 فرعی از 204 اصلی واقع در بخش 
6 فارس چشمه سفید حصه مشاعی خود مالک محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/8/12

105/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محسن مظفری نیا

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311016001055 هیأت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای هدایت اله رستمی فرزند پرویز به شماره 
شناسنامه 417 صادره از خشت و کمارج در یک باغ آبی به مساحت 
1883/25 مترمربع پلاک 311 فرعی از 24 اصلی واقع در بخش 6 
فارس طارونه خریداری از مالک رسمی آقای محمدعلی صابری فر 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/8/12

108/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محسن مظفری نیا

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311005000389 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی ریز تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم الهام محرابی فرزند محمدعلی به شماره 
شناسنامه 672 صادره از نی ریز در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
192/19 مترمربع پلاک 11 فرعی از 3516 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 3516 اصلی واقع در نی ریز بخش 22 فارس خریداری از مالک 
رسمی خانم حاجیه بی بی تواضع محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/8/12

1073/م الف
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نی ریز
مصطفی علیخانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311034002765 مورخ 1399/5/21 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 2 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا فارسی فرزند سلمان به شماره 
شناسنامه 419 صادره از آباده در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
154 مترمربع پلاک 5380 فرعی از 2075 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 1 فرعی از 2075 اصلی واقع در بخش 4 شیراز خریداری از مالک 
رسمی آقای درویش جوکار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/8/12

5631/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
غلامحسین رئیسی

آگهی مزایده
شهرداری زاهدشهر در نظر دارد به استناد مجوز شماره 98 مورخ 1398/1/22 شورای محترم اسلامی شهر نسبت به واگذاری 9 قطعه و مجوز 

شماره 115 مورخ 1399/6/3 نسبت به واگذاری یک قطعه زمین مسکونی به شرح ذیل اقدام نماید.

شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است
1-در صورت انصراف نفرات اول تا سوم برنده، سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

2-هزینه تمامی مراحل آگهی روزنامه مربوط به قطعات مورد نظر از برندگان مزایده دریافت می گردد.
3-متقاضیان می بایست تصویر شناسنامه و کارت ملی خود و اصل فیش واریزی سپرده به شماره حساب 0107805175001 را به همراه پیشنهاد 

قیمت ارائه نماید.
4-سایر شرایط به همراه اسناد مزایده ارائه می گردد.

5-جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 09139344840 تماس حاصل فرمائید.
شناسه آگهی: 1035668                                                                                                                                7873/م الف

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می پذیرد 
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بیتوته: چای زردچوبه در سال های اخیر شهرت زیادی پیدا کرده است و 
خواص ضدالتهابی و آنتی اکسیدانی خوبی دارد. در ادامه این مطلب شما را 
بیشتر با خواص این چای و روش تهیه آن آشنا می کنیم تا بیشترین استفاده را 

از خواص فوق العاده آن ببرید.
چای زردچوبه برای تسکین علائم آرتریت

یکی از ترکیبات اصلی زردچوبه ماده ای به نام »کورکومین« است که شهرت 
زیادی در خواص آنتی اکسیدانی دارد. اگرچه پژوهش ها روی انسان صرفاً در 
مرحله ابتدایی قرار دارند اما نتایج برخی از این پژوهش ها در سطح مولکولی 
حاکی از آن است که زردچوبه اثرات مثبتی در تسکین علائم آرتریت دارد. 
نتایج پژوهشی که به چاپ رسیده است نشان می دهد که این ترکیب زردچوبه 
می تواند باعث کاهش درد در بیماران مبتلا به آرتروز شود. این بیماری زمانی 
بروز می کند که غضروف بین مفاصل به مرور دچار سایش شده و تخریب 

می شود و در نتیجه استخوان ها آسیب می بینند.
چای زردچوبه برای پیشگیری از آلزایمر

تاکنون علت اصلی ابتلا به این بیماری مشخص نشده است و می توان گفت 
همانند خود مغز یک بیماری پیچیده محسوب می شود. مرکز تحقیقات بیماری 
آلزایمر ایالات متحده آمریکا اعلام کرده است که زردچوبه باعث کاهش تحلیل 
نشانگرهای سیناپسی و مهار تجمع آمیلوئیدها می شود. این دو مشکل ارتباط 

زیادی با ابتلا و پیشرفت بیماری آلزایمر دارند.
چای زردچوبه برای تقویت دستگاه ایمنی بدن

یکی دیگر از خواص چای زردچوبه این است که به تقویت و افزایش قدرت 
دستگاه ایمنی بدن کمک زیادی می کند. نتایج نشان می دهد که مصرف این 

چای تأثیر مثبتی روی درمان اختلالات خودایمنی دارد.
چای زردچوبه برای کاهش کلسترول خون

کلسترول ترکیبی ضروری برای بدن است تا سلول های سالمی بسازد. با 
این حال داشتن میزان کلسترول بالا در خون باعث افزایش تشکیل رسوب 
در رگ های خونی می شود. در نتیجه امکان بروز مشکلات جدی تری مانند 
بیماری های قلبی و سکته های قلبی و مغزی افزایش پیدا می کند. نتایج 
پژوهشی که در Nutrition Journal به چاپ رسیده است نشان می دهد 
که ترکیب اصلی زردچوبه یعنی کورکومین باعث کاهش خطر بروز بیماری های 
قلبی می شود چون می تواند از سلامت قلب محافظت کند. علاوه براین مصرف 
زردچوبه باعث کاهش میزان کلسترول و تری گلیسیرید خون در بیماران قلبی 

می شود.
زردچوبه برای کمک به درمان یووئیت

یووئیت نام علمی است که به التهاب و قرمزی لایه میانی چشم داده شده 
است. با وجود اینکه علت اصلی این مشکل التهابی در چشم همچنان ناشناخته 
است؛ اما برخی عوامل مانند وجود برخی ویروس ها یا ابتلا به بیماری های التهابی 
می تواند در پیشرفت این بیماری دخیل باشد. خوشبختانه استفاده طولانی مدت 
از زردچوبه می تواند راهی برای درمان بسیاری از بیماری ها و حتی بیماری های 
التهابی باشد. نتایج پژوهشی که در Clinical Ophtalmology به 
چاپ رسیده است نشان می دهد که کورکومین موجود در زردچوبه می تواند به 

درمان و بهبود این بیماری چشمی کمک کند.
چگونه چای زردچوبه تهیه و مصرف کنیم؟

برای تهیه این نوشیدنی کار سختی پیش رو ندارید و به راحتی می توانید آن 
را در منزل تهیه و از خواص آن بهره مند شوید. برای این کار شما صرفاً به آب و 

زردچوبه نیاز دارید که در تهیه این چای جزو ترکیبات اصلی هستند.
مواد لازم:

آب 2 لیوان معادل 400 میلی لیتر
زردچوبه 1 قاشق معادل 6 گرم

عسل اختیاری
زنجبیل اختیاری

روش تهیه و استفاده:
دو لیوان آب را داخل قوری یا هر ظرفی که در نظر دارید بریزید و اجازه دهید 

بجوشد. به محض اینکه آب به جوش آمد زیر شعله را کم کنید.
سپس زردچوبه را اضافه کرده و هم بزنید. اگر مایل به افزودن زنجبیل برای 
بهتر کردن طعم و افزایش خواص چایتان هستید می توانید دو برش زنجبیل 
تازه نیز به آن اضافه کنید. اجازه دهید که چایتان به مدت 5 تا 10 دقیقه با 

حرارت ملایم آماده شود.
سپس آن را در لیوان خود ریخته و در صورت تمایل با مقداری عسل شیرین 

کرده و میل کنید.
عوارض احتمالی چای زردچوبه

اگرچه مصرف زردچوبه معمولًا مشکل خاصی در پی ندارد اما ممکن است 

که در صورت مصرف بیش از اندازه باعث بروز عوارضی شود. برخی علائم 
می تواند نشان دهنده مصرف زیاد این ادویه و عوارض جانبی آن باشد. از جمله 

این علائم می توان به موارد زیر اشاره کرد:
یبوست، سوءهاضمه و اسهال

ورم شکم و معده درد
ریفلاکس معده به همراه حالت تهوع

مدفوع رنگ پریده و مایل به زرد
حرف آخر

در نهایت اینکه باید بگوییم خواص و فواید چای زردچوبه نمی تواند راه 
درمان قطعی یکی از مشکلات ایجاد شده در سلامتی ما باشد که در بالا ذکر 
شدند. بنابراین لازم است که علاوه بر مصرف این نوشیدنی، به پزشک مراجعه 
کنید و در صورت لزوم دارو مصرف کنید. علاوه براین اگر داروی خاصی مصرف 
می کنید بهتر است با پزشک معالج خود در خصوص مصرف چای زردچوبه و یا 

هر نوع نوشیدنی گیاهی دیگر مشورت کنید.

خاصیت های چای زردچوبه

5 سلامت

باشگاه خبرنگاران: سکته مغزی یکی از رایج ترین 
بیماری ها در میان انسان هاست. سکته مغزی 
نوعی اختلال نورولوژیک ناگهانی است که به 
علت بسته شدن عروق کانونی رخ می دهد که به 
دنبال آن خون رسانی به ناحیه ای که دچار سکته 
مغزی شده است مختل می شود. به بیان دیگر، اگر 
خون رسانی به قسمتی از مغز دچار اختلال شده 
و متوقف شود این قسمت از مغز دیگر نمی تواند 
عملکرد طبیعی خود را داشته باشد که این وضعیت را 

اصطلاحاً سکته مغزی می نامند.
سکته مغزی می تواند به عللی مانند بسته شدن 
یا پاره شدن یکی از رگ های خون رسان مغز ایجاد 
شود. احتمال وقوع سکته مغزی در مردان بیشتر 
از زنان است. معمولًا قبل از بروز سکته مغزی 
علائم هشدار دهنده ای وجود ندارد یا اینکه علائم 
بسیار جزئی هستند. بعد از بروز سکته مغزی بیمار 
باید بلافاصله در بیمارستان بستری شود تا از بروز 
صدمات دائمی به مغز جلوگیری شود. عوارضی که 
بعد از سکته مغزی ایجاد می شود بستگی به محل 
سکته و وسعت بافت های گرفتار شده مغز دارد. 
عوارض سکته مغزی از عوارض خفیف و گذرا مثل 
تاری دید تا عوارض فلج کننده دائمی یا حتی مرگ 

را شامل می شود.
تحقیقات نشان داده است با افزایش سن خطر 
احتمال وقوع سکته مغزی در فرد افزایش می یابد. 
با این حال، متخصصان انگلیسی می گویند به جز 
عامل سن، 5 عامل دیگر نیز وجود دارد که می توان 
با کنترل آن به میزان قابل توجهی خطر وقوع سکته 
 مغزی در فرد را کاهش داد. در این گزارش به این

5 عامل می پردازیم.
۱- فشار خون

فشار خون بالا یکی از اصلی ترین دلایل وقوع 
سکته مغزی است. تحقیقات دانشمندان دانشگاه 
هاروارد می دهد فشار خون بالای کنترل نشده 
می تواند خطر وقوع سکته مغزی در افراد را تا چهار 
برابر افزایش دهد. با افزایش سن افراد باید به طور 
مستمر فشار خون خود را اندازه گیری کنند. فشار 
خون ایده آل سیستول 12 و دیاستول ۸ میلی متر 
جیوه است. بهتر است در اندازه گیری فشار خون به 

تعداد ضربان قلب نیز توجه شود.
 می توانید با انجام مداوم ورزش و افزایش ضربان 
قلب خود در بلند مدت باعث کاهش فشار خون 
شوید. متخصصان انگلیسی پیشنهاد می کنند افراد در 

طول روز ۳0 دقیقه فعالیت های بدنی مانند ورزش را 
انجام دهند. یکی از مهمترین راهکار ها برای کاهش 
فشار خون کم کردن مصرف نمک در رژیم غذایی 

است.
بسیاری از مواد غذایی از جمله نان و مواد غذایی 
فرآوری شده که از بیرون تهیه می کنید دارای 
نمک های پنهان است، پس بهتر است در پخت و پز 
روزانه حدالمقدور از نمک استفاده نکنید. ذائقه خود 
را به غذا های کم نمک و کم چربی عادت دهید. این 
کار در بلند مدت به شما برای کم کردن فشار خون 

کمک می کند.
متخصصان تغذیه تاکید دارند میوه ها و سبزیجات 
را نباید از رژیم غذایی حذف کرد. این مواد غذایی 
بسیار برای سلامتی بدن مفید هستند و می توانند به 

طور طبیعی به کم کردن فشار خون کمک کنند.
۲- داشتن تناسب اندام

دانشمندان دانشگاه هاروارد از ارتباط مستقیم 
میان چاقی و اضافه وزن و بالا رفتن خطر سکته 
 )BMI( مغزی خبر می دهند. شاخص توده بدن
یکی از مواردی است که می تواند پیش بینی کننده 

مناسبی از تناسب اندام فرد باشد. متخصصان تغذیه 
می گویند شاخص توده بدن کمتر از عدد 25 ایده 
آل ترین گزینه است. البته شاخص توده بدن در افراد 
مختلف متفاوت است و هر انسانی یک آستانه برای 
اضافه وزن یا چاقی دارد که می تواند خطر سکته 

مغزی را در او افزایش دهد.
برای مثال، یک مرد با قد 1۸2 سانتی متر اگر 
وزنی معادل ۸2 کیلوگرم داشته باشد، وزن متناسبی 
دارد درحالی که اگر یک خانم با قد 164 سانتی متر 
این وزن را داشته باشد، چاق محسوب می شود. در 
واقع شاخص توده بدن براساس میزان قد و وزن 

افراد، وزن متناسب را تعیین می کند.
متخصصان انگلیسی می گویند برای داشتن 
تناسب اندام باید افراد نسبت به کالری دریافتی 
روزانه خود هوشیار باشند. به طور معمول یک انسان 
سالم نیازمند 1500 تا 2000 کالری انرژی در طول 
روز است و نباید از این میزان پیشروی کند. کسانی 
که دارای اضافه وزن هستند علاوه بر توجه به 
کاهش دریافت انرژی، باید با فعالیت انرژی بیشتری 
را نیز بسوزانند. فعالیت هایی مانند پیاده روی، شنا 

کردن و ورزش های رزمی می تواند به افراد برای 
سوزاندن چربی های اضافی کمک کند.

۳- ورزش کردن
تحقیقات متعدد نشان داده است ورزش کردن 
می تواند یکی از عوامل تاثیر گذار در کاهش خطر 
سکته مغزی در افراد باشد. فعالیت های بدنی می تواند 
توان شش ها را افزایش دهد. سعی کنید به طور 
مستمر در طول روز فعالیت های بدنی داشته باشید. 
همچنین ممکن است برای برخی انجام ورزش های 
بلند مدت برای ۳0 دقیقه مداوم سخت باشد. در 
این موارد فعالیت های بدنی خود را به ۳ بخش 10 
دقیقه ای تقسیم کنید. بکوشید در سبک زندگی خود 
را از راکد بودن به سمت فعال بودن سوق دهید. برای 
مثال، پیاده به خرید بروید و یا بخشی از مسیر محل 

کار تا خانه را پیاده طی کنید.
۴- نقش مخرب نوشیدنی های الکلی

تحقیقات دانشمندان نشان داده است افرادی که 
از نوشیدنی های الکلی استفاده می کنند به میزان قابل 
توجهی نسبت به افراد دیگر در خطر بیشتری برای 
ابتلا به سکته مغزی قرار دارند. همچنین با افزایش 
مصرف نوشیدنی های الکلی این خطر می تواند تا چند 

برابر افزایش یابد.
متخصصان تغذیه همواره نسبت به خطرات 
مصرف مشروبات الکلی هشدار داده اند. تاثیرات 
مخرب الکل تنها بر مغز نیست بلکه کبد، کلیه ها، 
چشم ها و سایر اندام ها را نیز تحت تاثیر قرار می دهد.

۵- استعمال دخانیات
نشان  هاروارد  دانشگاه  دانشمندان  یافته های 
می دهد کسانی که سیگار می کشند به میزان قابل 
توجهی در خطر سکته مغزی قرار دارند. استعمال 
دخانیات باعث شدت گرفتن ایجاد لخته های خونی 
می شود که این عامل در نهایت منجر به سکته مغزی 

در فرد می شود.
محققان آمریکایی توصیه می کنند توقف استعمال 
دخانیات نخستین و مهمترین اقدامی است که 
می توان در راستای تغییر سبک زندگی برای کاهش 

خطر ابتلا به سکته مغزی انجام داد.
در پایان باید گفت که سکته مغزی به میزان 
زیادی وابسته به سبک زندگی هر انسان است. 
انسان ها نمی توانند مانع از افزایش سن خود شوند، 
اما می توانند به راحتی با تغییر عادات، رژیم غذایی و 
نیز افزایش تحرک و فعالیت خطر وقوع سکته مغزی 

را به میزان قابل توجهی کم کنند.

۱6Nov 2، 2020 ربیع الاول  ۱۴۴۲ دوشنبه ۱۲ آبان ۱۳99  سال بیست و پنجم     شماره 70۴۵

راهکارهای موثر برای راهکارهای موثر برای 
جلوگیری از سکته مغزیجلوگیری از سکته مغزی

مدت قرنطینه خانگی در مبتلایان کرونا 
چند روز است؟

 ایسنا: متخصص بیماری های عفونی بیمارستان لقمان حکیم با بیان اینکه هیچ داروی 
معجزه آسایی با اثربخشی خارق العاده برای درمان کرونا وجود ندارد، عدم پایبیندی به اصول 

بهداشتی و حفاظتی را مهمترین مانع در کنترل اپیدمی کرونا برشمرد.
دکتر ایلاد علوی درزی با اشاره به وضعیت بحرانی شیوع کرونا در ایران و روند تصاعدی 
میزان بیماران بدحال و آمار فوتی ها، استفاده از ماسک را یکی از راه های  اصلی حفاظت 
در برابر انتقال کرونا ذکر کرد و گفت: پوشش ماسک می تواند باعث کاهش ۸0 درصدی 
ابتلا، بستری و مرگ شده و یکی از راه های اصلی قطع زنجیره انتقال  بیماری در تمامی 

عفونت های تنفسی استفاده از ماسک است.
وی با بیان اینکه پروژه های متعددی در کشورهای مختلف برای ساخت واکسن کرونا در 
حال انجام است، گفت: هنوز شواهدی دال بر اثر بخشی این واکسن ها وجودندارد و تا زمانی 
که واکسن به صورت جامع در دسترس عموم مردم قرار گرفته و اثربخشی داشته باشد، هنوز 
راه طولانی در پیش داریم. بدیهی است تولید واکسن روندی را باید طی کند و این که در 
برخی کشورها واکسیناسیون کرونا شروع شده در واقع  قسمتی از یک فاز تحقیقاتی است که 

ان شاءالله نتایج نویدبخشی داشته باشد.
هیچ داروی معجزه آسایی برای درمان کرونا وجود ندارد

وی در خصوص داروهایی که برای درمان کرونا استفاده می شود، گفت: هیچ داروی معجزه 
آسایی که اثربخشی خارق العاده داشته، بتواند همه بیماران کرونایی را از مرگ نجات داده 
و از شدت یافتن موارد خفیف بیماری جلوگیری کند، هنوز وجود ندارد. به گفته دکتر علوی، 
شواهد حاصل از مطالعات متعدد در مورد استفاده از داروهای مختلف)رمدسیویر، هیدروکسی 
کلروکین و ...( برای درمان بیماران کرونایی حاکی از آن است که این داروها عملا اثر بخشی 

چندانی در درمان نداشته و هیچ اثر معجزه آسایی از این داروها مشاهده نشده است.
افراد بیماری خود را انکار نکنند

این متخصص عفونی با بیان این که در شرایط فعلی هر بیماری که دارای علایم تنفسی 
است مشکوک به کرونا فرض می شود، افزود: گرچه ممکن است تعدادی از این افراد واقعا 

مبتلا به کرونا نباشند اما قرنطینه شدن آنان برای قطع زنجیره انتقال بیماری لازم است.
به گفته وی، اگر فردی دارای علایم تنفسی و سیستمیک مثل بدن درد، تب، سردرد و 
علایم گوارشی به ویژه دو علامت همزمان باشد حتما باید به عنوان کرونا قلمداد شود. زیرا با 
توجه به احتمال بالای انتقال بیماری در روزهای اولیه ابتلا، بسیار اهمیت دارد که با شناسایی 

زودتر مبتلایان و قرنطینه و منفک سازی آنان از جامعه، زنجیره انتقال کرونا را قطع کنیم.
عضو هیئت علمی دانشگاه ضمن اظهار تاسف نسبت به مراجعه دیرهنگام بیماران به مراکز 
درمانی، گفت: متاسفانه این افراد در این مدت بسیاری از نزدیکان، اطرافیان و همکاران خود 
را مبتلا کرده اند، لذا  این موضوع در کنترل طغیان و اپیدمی بسیار مهم است که افراد در 

صورت داشتن علایم ذکر شده بیماری خود را انکار نکرده و پیگیری کنند.
مدت قرنطینه خانگی وابسته به شدت بیماری است؛ ۱0 تا ۲۱ روز

علوی مدت قرنطینه خانگی بیماران را بسته به شدت بیماری 10 تا 21 روز ذکر کرد و 
گفت:  در موارد خفیف تا متوسط بیمار  باید 10 روز پس از شروع اولین علامت در منزل 
قرنطینه باشد. در موارد شدیدی که فرد در بخش ویژه بستری بوده یا  دچار بیماری های نقص 
ایمنی مشخصی است بیمار باید تا سه هفته در قرنطینه بماند و با استراحت، مصرف مایعات 
و تغذیه مناسب این دوران را طی کند. وی رعایت اصول قرنطینگی را در قطع زنجیره انتقال 
بسیار مهم برشمرد و گفت: مبتلایان  در صورت امکان باید در جای دیگری جدا از خانواده 
قرنطینه شوند در غیر این صورت باید در یک اتاق جداگانه با تهویه مناسب، درب بسته و 

استفاده از ماسک قرنطینه شوند.
یک باور اشتباه در بین مبتلایان

این استادیار گروه عفونی، فرستادن فرزند کوچک خود به منزل سایر بستگان را یک باور 
اشتباه دانست و گفت: این اقدام باعث گسترش و انتقال بیماری در بین خانواده ها می شود. 
زیرا بچه نیز ممکن است مبتلا یا ناقل باشد و بیماری را انتقال دهد. عدم رعایت این مسایل 
جزیی و بسیاری از این اقدامات که از سر خیرخواهی انجام می شود متاسفانه صدمه زیادی 

به جامعه وارد می کند.
اجتناب از خوددرمانی و مصرف خودسرانه داروها

وی با تاکید بر اجتناب افراد از خوددرمانی و مصرف خودسرانه داروها، آنتی بیوتیک ها و 
مکمل ها، خاطرنشان کرد: این موارد علاوه بر این که در درمان کرونا تاثیری نداشته ممکن 
است منجر به ایجاد مشکلات گوارشی، قلبی و عروقی و افزایش احتمال ابتلا به سایر 
عفونت ها  در فرد شود. این متخصص عفونی بیمارستان لقمان عدم پایبیندی به اصول 
بهداشتی و حفاظتی را به عنوان مهمترین مانع در کنترل اپیدمی کرونا ذکر کرد و گفت: 
متاسفانه بیماران با شرایط بحرانی به این مرکز مراجعه کرده و حدود ۸0 درصد آنان در بخش 

ویژه بستری می شوند و علیرغم تمام تلاش های کادر درمان تعدادی از آنها فوت می کنند.
ضرورت مراجعه به مراکز درمانی درصورت بروز علایم تهدیدکننده و 

اختلالات تنفسی
استادیار گروه عفونی با بیان این که بخش عمده ای از کسانی که به کرونا مبتلا می شوند 
نیازی به مراجعه به مراکز درمانی ندارند، افزود: این افراد دارای علایم خفیف بیماری بدون 
عارضه تهدیدکننده زندگی می شوند که با قرنطینه خانگی و مصرف مایعات ، تغذیه مناسب 
و استراحت، بیماری آنها برطرف می شود. وی مراجعه به بیمارستان را درصورت بروز علایم 
خطر واختلالات تنفسی ضروری برشمرد و گفت: افرادی که دچار تنگی نفس، وقفه تنفسی 
و اختلالات تنفسی در حال استراحت هستند یا سالمندانی که دچارافت فشار، عدم تحمل 

خوراکی و خواب آلودگی می شوند  باید به بیمارستان منتقل شوند. 
کودکان نیز در معرض خطر ابتلا به کرونا هستند

این متخصص عفونی تمامی گروه های سنی را در معرض خطر ابتلا به کرونا دانست و 
خاطرنشان کرد: نوزادان و کودکان خوشبختانه نسبت به بالغان کمتر مبتلا می شوند یا علایم 
خفیف تری دارند و موارد شدید کمتر در آنها مشاهده شده است اما این موضوع به معنای عدم 
ابتلای آنان نیست و باید  اصول بهداشتی در مورد آنان نیز رعایت شود، زیرا در بیمارستان 

کودکان موارد بستری، ابتلا و حتی مرگ نیز در نوزدان و کودکان وجود دارد.

باشگاه خبرنگاران: خلاص شدن از اضافه وزن 
به ویژه در برخی از مناطق بدن مانند صورت، کار 
دشواری است. تجمع چربی در نواحی صورت بیشتر 
به چشم می آید و صورت را بزرگتر، پف کرده تر، 

گردتر و پرتر نشان می دهد.
بر اساس گزارش منتشر شده در وب سایت 
آمریکایی »بولد اسکای« گرچه صورت چاق می تواند 
حالت خوشایندی به چهره بدهد و شاید هیچ بیماری 
ایجاد نکند، اما می تواند نظرات منفی در مورد 

شخصیت صاحب آن را منعکس کند.
در هر صورت، خبر خوب این است که نکات و 
توصیه های ساده و موثر برای خلاص شدن از شر 
چربی هایی که باعث ورم صورت در برخی افراد 

می شود، وجود دارد:
۱- تمرینات صورت

تمرینات صورت کمک زیادی به کوچک شدن 
عضلات صورت و دادن یک خط فک تراشیده 
ایده آل می کند. یک مطالعه آزمایشی نشان داد که 
20 هفته تمرینات صورت یا یوگای صورت می تواند با 
تنظیم سطح پری قسمت میانی و پایین صورت باعث 

جوان سازی چهره و بهبود ظاهر پوست شود.
۲- نوشیدن آب

مصرف میزان کافی آب آشامیدنی می تواند از 
طریق پر کردن معده و در نتیجه کاهش خوردن غذا 
و افزایش چربی سوزی به خلاص شدن از شر برخی 
چربی ها کمک کند. متخصصان توصیه می کنند برای 
بهبود سوخت و ساز بدن و افزایش کالری سوزی، نیم 

ساعت قبل از غذا آب بنوشید.
۳- کاهش مصرف کربوهیدرات های 

تصفیه شده
کربوهیدرات های تصفیه شده مانند آرد سفید، 

برنج سفید، ماکارونی و شیرینی ها با خطر چاقی و 
افزایش وزن ارتباط دارند. میزان فیبر و مواد مغذی 
ضروری در کربوهیدرات های تصفیه شده کاهش 
می یابد. هضم کربوهیدرات های تصفیه شده آسان تر 
است و منجر به افزایش گلوکز در بدن می شود. سطح 
بالای گلوکز ناشی از التهاب است که ممکن است 
باعث پف صورت نیز شود. البته، مصرف بیش از حد 
کربوهیدرات های تصفیه شده باعث احتباس آب در 

بدن می شود.

۴- تمرینات کاردیو
ورزش های معروف به »کاردیو« در کاهش 
توده چربی بسیار موثر است. این تمرینات به ویژه 
هنگام صبح باعث اکسیداسیون چربی می شود. 
انجام ورزش هایی مانند دو، شنا، دوچرخه سواری 
و پیاده روی سریع می تواند به کاهش چربی اضافی 

صورت کمک کند.
۵- کاهش مصرف نمک

نمک اضافی باعث می شود بدن آب بیشتری در 

خود نگه دارد و در نتیجه موجب افزایش وزن بدن 
می شود. همچنین تجمع آب در ناحیه صورت ممکن 
است باعث این توهم شود که صورت چربی اضافی 
دارد. اما اگر ملزم شوید که میزان سدیم دریافتی خود 
را از طریق منابع غذایی مانند فست فود ها کاهش 
دهید، قسمت های مختلف بدن شروع به لاغر شدن 

می کنند.
6- خواب منظم و راحت

کم خوابی باعث اختلال در چرخه روزانه می شود، 
متابولیسم را کند کرده و اشتها را افزایش می دهد. 
این امر منجر به خوردن غذا در زمان نامناسب و 
در نتیجه افزایش کالری می شود. حفظ زمان مناسب 
خواب برای ساعت های کافی به تقویت متابولیسم و 
سوزاندن کالری اضافی در تمام نواحی بدن از جمله 

صورت کمک می کند.
7- حلقه کردن لب ها

ورزش حلقه زدن لب به خلاص شدن از شر 
چربی های جمع شده در صورت و یافتن ظاهری 
جوان کمک می کند. لب ها را می توان محکم حلقه 
کرد و به مدت 10-12 ثانیه نگه داشت و به مدت 

10-15 دقیقه این عمل را تکرار کرد.
برای رسیدن به نتایج مطلوب طی یک هفته: 
عوامل مختلفی از جمله ژنتیک، رژیم غذایی، عدم 
ورزش و سبک زندگی بی تحرک می توانند در تجمع 
چربی در صورت نقش داشته باشند. اما کارشناسان 
معتقدند که موثرترین راه برای از دست دادن چربی 
صورت در یک هفته شروع فعالیت های بدنی مانند 
ورزش های صورت، ورزش های کاردیو، رقص یا شنا 
هستند. این تمرینات کمک می کند تا کالری ها با 
سرعت بیشتری سوزانده شوند و یک خط فک کاملا 

تراشیده ایجاد شود.

راه های ساده و موثر برای 
خلاص شدن از شر چربی صورت



آرتور جفری، زبان شناس و اسلام شناس انگلیسی در کتاب خود با نام »واژگان 
دخیل در قرآن« کوشیده است تا واژگان گوناگونی را که از سایر زبان ها به عربی راه 
یافته و در قرآن نیز به کار گرفته شده است، گردآوری نماید. این کتاب با برگردان 

»فریدون بدره ای« در ایران به چاپ رسیده است. 
کلمبیا  دانشگاه  )پروفسور  انگلیسی  شناس  اسلام  و  شناس  زبان  جفری،  آرتور 
تخصص  که   ) قاهره  و  نیویورک  های  دانشگاه  الهیات  کرسی  ی  دارنده  نیز  و 
 The Foreign اصلی اش در زبان های سامی بوده است، در کتاب خود با نام
Vocabulary of the Qur›an کوشیده است تا واژگان گوناگونی را که 
از سایر زبان ها به عربی راه یافته و در قرآن نیز به کار گرفته شده است، گردآوری 
نماید و بدین ترتیب به یک مطالعه ی ریشه شناختی Etymologic دست زده 
است و کتاب وی با نام »واژگان دخیل در قرآن« و برگردان »فریدون بدره ای« در 

ایران نیز به چاپ رسیده است.
دانش ریشه شناسی، در علوم اسلامی با نام »علم الاشتقاق« شناخته می شده است، 
لیکن روش به کار رفته در علم الاشتقاق با روش های زبان شناسی امروزی و دانش 
نو در ریشه شناسی واژه ها بسیار متفاوت بوده و آگاهی زبان شناسان قدیم از دانش 
ریشه شناسی نیز در سنجش با امروز بسیار اندک بوده است، از این رو در گذشته 
برخی از پیشینیان بر این باور پافشاری می کرده اند که تمامی واژگان به کار رفته در 
قرآن، واژگان عربی فصیح است و هیچ واژه غیر عربی در این کتاب راه نیافته است. 
این دسته معمولا کلام قرآن را نیز برای اثبات مدعای خویش شاهد می آوردند که 
در آیه های متعددی بیان کرده است که قرآن به زبان عربی فصیح نازل شده است. 
)از جمله سوره ی یوسف / آیه ی ۲ که می گوید: »ما قرآنی عربی نازل کرده ایم، 

باشد که شما دریابید.« و نیز در شعرا / ۱۹۵ و موارد مشابه دیگر(. 
نویسندگان اسلامی در گذشته می کوشیده اند تا برای واژگان قرآنی ریشه های 
عربی بیابند، ولی با این حال نیز برخی از آنان در کتاب های خود، واژگانی را به 
عنوان واژگان غیر عربی این کتاب فهرست کرده اند؛ به طور کلی علم الاشتقاق 
اسلامی بر پایه ی »نظریه وضع« قرار دارد که بر پایه ی آن هر واژگان، در دوره ای 
توسط نخستین استفاده کنندگان آن واژه، برای یک معنا و مفهوم وضع شده است. 
از این رو زبان شناس می کوشید تا چگونگی وضع یک واژه را در هر زبان بیابد. در 
حالی که چون این فرضی از اساس مورد پذیرش زبان شناسی امروز نیست، زیرا هر 
واژه می تواند از دل واژه ی دیگری و از زبان دیگری، که ممکن است امروز نیز دیگر 
وجود نداشته باشد، درست شده باشد. بر این پایه زبان شناس هیچ گاه کوشش خود 
را برای یافتن ریشه ی اصلی یک واژه متوقف نمی کند و تا جایی که ممکن است 
می کوشد در زبان های باستانی و زبان های هم خانواده به دنبال ریشه ی اصلی یک 
واژه بگردد و این کوشش تا جایی که نوشته های قابل استناد در زبان های باستانی 

وجود داشته باشد، ادامه می یابد. 
زبان های  ی  سویه  همه  ی  مطالعه  با  نو  شناسی  زبان  عربی،  زبان  مورد  در 
هم خانواده با عربی )زبان های سامی( و همچنین بررسی زبان هایی که با عربی 
در تماس بوده اند، کوشیده است تا راه ورود یک واژه را از این زبان به آن زبان 
بیابد. زبان هایی همچون سریانی، عبری و آرامی از زبان های سامی بوده و بیش 
ترین تماس را با منطقه ی پیدایش قران داشته اند و واژگان بسیاری از این زبان ها 
به زبان عربی عصر قرآن راه یافته و در این کتاب به کار گرفته شده  است. زبان 
فارسی نیز گرچه تماس کمتر و غیرمستقیمی با منطقه ی حجاز داشته است، با این 
حال در قرآن می توان واژگانی را یافت که پیش از به عربی رفتن شان، یا نخست 
وارد فارسی شده و سپس به عربی داده شده است و یا خود فارسی بوده و از زبان 
فارسی به طور مستقیم یا از طریق سریانی یا آرامی به زبان عربی راه یافته  است و 
بر پایه ی کتاب آرتور جفری، می توان این واژه ها را فهرست کرد. توضیحات ارایه 
شده در این فهرست نیز خلاصه ای از توضیحات این دانشمند برای هر واژه است. 
خوانندگان ما برای آشنایی با منابع آرتور جفری و مطالعه ی آن ها می توانند به 

کتاب ترجمه شده ی وی مراجعه نمایند.
ما پیش از پرداختن به واژه های په کار رفته در قرآن، نخست به چگونگی راه یابی 

واژه های فارسی به زبان عربی نگاهی می اندازیم:
خاستگاه های ورود واژگان فارسی به عربی

فارسی در  نفوذ  نام »راه های  با  ارزش خود  با  آذرنوش، در کتاب  آذرتاش  دکتر 
به  عربی  واژگان  ورود  اصلی  خاستگاه های  است  کوشیده  تازی«  زبان  و  فرهنگ 
علی  محمد  همچون  افرادی  نیز  وی  از  پیش  دهد.  قرار  بررسی  مورد  را  فارسی 
امام شوشتری )۱۲۸۱-۱۳۵۱(، نویسنده کتاب »فرهنگ واژه های فارسی در زبان 
عربی« و همچنین ادی شیر )۱۸۶۷-۱۹۱۵(، متخصص زبان و ادبیات سریانی در 
کتاب »الالفاظ الفارسیة المعرب« و پس از او دکتر محمد التونجی در کتاب »معجم 
المعربات الفارسیه« واژه نامه هایی از واژگان فارسی راه یافته به عربی فراهم آورده  
اند. آرتور جفری نیز همین کار را در مورد واژگان قرآنی در کتاب واژه های  بوده 
دخیل در قرآن انجام داده است که فهرست ما در پایین بر پایه ی این کتاب تهیه 

شده است. 
باید توجه داشت که این نوشته ها همگی در دوره ی معاصر نگاشته شده است، ولی 
مفسران و زبان شناسان اسلامی نیز در گذشته گاه خود به فارسی بودن برخی از 
واژگان فارسی موجود در عربی اشاره کرده اند. آرتور جفری نیز در موارد گوناگونی به 
این که فارسی بودن این واژه ها برای نویسندگان اسلامی شناخته شده بوده است 

نیز اشاره کرده و منابع آن ها را نیز برشمرده است(.
نخستین پژوهش مستقل در این باره، به دوره ی میانی اسلام باز می گردد. موهوب 

بن احمد مشهور به ابی مقصور جوالیقی )۵۳۹ هجری( از پیشگامان این کوشش در 
سده ی ششم هجری بوده است. وی در کتاب خود المعرّب بیش از ۸۰۰ واژه را در 
زبان عربی فارسی دانسته است. در دوره کنونی، ادی شیر نزدیک به ۱۰۷۰ واژه و 

دکتر محمد التونجی بیش از ۳۰۰۰ واژه را فهرست کرده اند. 
عربستان  جنوبی  مناطق  همچنین  و  عربستان  شمال  در  بین النهرین  ی  منطقه 
همچون یمن، در دوره ای طولانی در اختیار امپراتوری ایران و تحت نفوذ فرهنگ 
ایرانی و فارسی قرار داشته است. به علت خوش آب و هوا بودن این مناطق و شرایط 
مناسب جغرافیایی، حجاز در کنار داد و ستد با شام، داد و ستدهای فراوانی نیز با 
این دو منطقه )یعنی بین النهرین و یمن( داشته است. زبان عربی در آن دوره زبانی 
نسبتن جوان بوده و برای گسترش واژگان خویش واژگان بسیاری را از زبان های 
سامی هم خانواده )مانند سریانی و آرامی( که خود نیز تحت تاثیر زبان های ایرانی 
قرار داشتند، به خود راه داده است. همان گونه که گفته شد منطقه بین النهرین خود 
نیز تحت سلطه امپراتوری ایران قرار داشته است. بنابراین زبان عربی به دو شکل 
زبان  تاثیر  تحت  و سریانی(،  آرامی  زبان های  )از طریق  مستقیم  غیر  یا  مستقیم 
اداری  است که سیستم  نیز ضروری  نکته  این  به  توجه  است.  قرار گرفته  فارسی 
تا  اسلامی(  خلافت  شرقی  های  سرزمین  تمامی  اداری  سیستم  )همچون  عراق 
پایه ی همان سیستم  بر  مسلمان،  توسط عرب های  عراق  فتح  از  ها پس  سال 
اداری ایرانی باقی مانده بود و تمامی دیوان ها نیز به زبان فارسی نوشته می شده 
است. تنها در زمان عبدالملک بن مروان )پنجمین خلیفه اموی( بود که در جریان 
آن چه که به »نهضت عربی سازی« مشهور است، برای نخستین بار، اندک اندک 
دیوان ها به عربی ترجمه شد. بلاذری نویسنده ی کتاب فتوح البلدان، که گزارشی 
از سرگذشت فتح سرزمین های اسلامی است، در بخش پایانی کتاب خود، داستان 
ترجمه ی دیوان ها به فارسی را گزارش کرده است که خود داستانی خواندنی دارد. 
)بخش مربوط به ایران در این کتاب، توسط دکتر آذرتاش آذرنوش در سال ۱۳۴۶ 
و توسط نشر بنیاد فرهنگ ایران بازگردانی و چاپ شده است( : به گفته ی بلاذری 
وقتی حجاج از سوی عبدالملک بن مروان، حاکم عراق گردید، امر کتابت دیوان را 
به شخصی به نام زادان فرخ سپرد. زادان نیز شخصی به نام صالح بن عبدالرحمن 
را که هم فارسی و هم عربی می دانست، به خدمت حجاج در آورد. اگر چه صالح 
به زادان گفته بود که می تواند دیوان را به تازی برگرداند. اما زادان از او خواست تا 
خود را به بیماری بزند و این کار را سامان ندهد. ولی پس از مرگ زادان، صالح به 
حجاج می گوید که توان ترجمه دیوان را از عربی به فارسی دارد ولی زادن آن را 
نخواسته بوده است. ادامه ی ماجرا را به نقل از ترجمه فارسی این کتاب، در کتاب 

آقای آذرتاش آذر نوش با هم می خوانیم )برگ۶۰(:
»پس از آن، در آن هنگام که عبدالرحمن بن محمد بن اشعث کندی قیام کرده 
بود، روزی که زادان فرخ از منزلی بیرون شده، به خانه ی خویش یا خانه ی کسی 
می رفت، به قتل رسید، و حجاج امر کتابت را به صالح سپرد. صالح سخنی را که 
میان وی و زادان فرخ در نقل دیوان به تازی رفته بود، با حجاج باز گفت. حجاج 

بر آن شد که دیوان را از پارسی به تازی بگرداند و صالح را بر آن امر گماشت.
مردانشاه، پسر زادان فرخ، صالح را پرسید: »چه می سازی با دهویه و ششویه؟« 
گفت:  ایدا؟«  با  سازی  می  »چه  پرسید:  ده«،  نصف  و  ده  »می نویسم  گفت: 
نیف است و  اند؟« گفت: »اند همان  با  ایضا«، گفت: »چه می سازی  »می نویسم 

هر چه زیادت آید بر آن بیافزایم«
پس مردانشاه گفت: »خدایت ریشه از جهان بر کناد که ریشه ی پارسی برکندی« 
وی را صد هزار درهم بدادند که خود را از بازگرداندن به تازی عاجز نماید و از آن 

کار دست بدارد. صالح سر باز زد و آن کار به انجام رسانید«.
جالب است که بدانید صالح، خود تبار ایرانی داشته و از یک خاندان سیستانی بوده 
است.. به هر روی، آرتور جفری در مقدمه کتاب خود در مورد چه گونگی تاثیر زبان 

فارسی و ارتباط عربستان و ایران، می نویسد:
نزدیک  ایران در دوره ی  در  امپراتوری ساسانیان  و  میان عربستان  تماس های 
به اسلام بسیار زیاد بوده است. پادشاهی اعراب در حیره و فرات به مدت زیادی 
به  ها  بین عرب  ایرانی  فرهنگ  اصلی گسترش  مرکز  و  بود  ایرانی ها  نفوذ  تحت 
بیزانس  امپراتوری  و  ساسانیان  بین  بزرگ  درگیری های  جریان  در  می آمد.  شمار 
که حیره در برابر پادشاهی غسّان قرار گرفت، سایر قبایل عربی نیز درگیر شده و 
سپس زیر نفوذ فرهنگی ایرانی قرار گرفتند. بارگاه بنی لخم ]لخمییون یا المناذره[ 
در حیره در دوره ی پیش از اسلام، یک مرکز مشهوز فعالیت های ادبی بود. شاعر 
مسیحی عدی بن زید، همچون بسیاری از العشا ]از قبایل مسیحی پیش از اسلام[ 
واژه های  از  آکنده  سراسر  آنان  اشعار  و  کرد  زندگی  بارگاه  این  در  مدتی طولانی 

فارسی است.
کرده  نفوذ  نیز  مکه  شهر  در  و  حجاز  ی  منطقه  درون  در  حتی  ایرانی  فرهنگ 
بوده است. در این باره می توان به فراس بن نضر بن حارث بن کلمه بن کلده بن 
عبدمناف بن عبدالدار ]کلمه به صورت علقمه نیز ضبط شده است[، از سران قریش 
و یکی از دشمنان اصلی پیامبر اسلام اشاره کرد. وی در مسجدالحرام به هنگام 
سخنرانی های پیامبر، توجه مردم را از وی دور کرده و برای مردم داستان هایی از 

رستم و اسفندیار می گفت. 

احتمالا آیه ی »ومن الناس من یشتری لهو الحدیث لیضل عن سبیل الله بغیر 
علم ویتخذها هزوا اولیک لهم عذاب مهین« )و برخی از مردم کسانی اند که سخن 
بیهوده را خریدارند تا ]مردم را[ بی]هیچ[ دانشی از راه خدا گمراه کنند و ]راه خدا[ را 

به ریشخند گیرند. برای آنان عذابی خوارکننده خواهد بود( )لقمان/۶( 
و همچنین آیه ی »و اذا تتلی علیهم آیاتنا قالوا قد سمعنا لو نشاء لقلنا مثل هذا ان 
هذا الا اساطیر الاولین ) و چون آیه های ما بر آنان خوانده شود می گویند به خوبی 
شنیدیم، اگر می خواستیم قطعن ما نیز همانند این را می گفتیم، این جز افسانه های 

پیشینیان نیست( )انفال/۳۱( 
و نیز آیه » لقد وعدنا نحن وآباونا هذا من قبل ان هذا الا اساطیر الاولی )درست 
همین را قبلا به ما و پدرانمان وعده دادند. این جز افسانه های پیشینیان ]چیزی[ 
نیست( )مومنون/۸۳( در مورد وی است. سرانجام نضر بن حارث به همراه عقبه ابن 
ابی معیط در جنگ بدر به اسارت در آمدند و در راه مدینه، به دستور پیامبر اعدام 
گردیدند. به هر روی داستان های اساتیری ایرانی به هر ترتیبی که بوده است به 
نضر بن حارث در مکه نیز رسیده بوده و آگاهی وی از این داستان ها خود نشانه ای 

از وجود ارتباط آن منطقه با فرهنگ ایرانی است.
***

تعدادی از واژه های فارسی به کار رفته در قرآن :
● ابریق 

ابریق که در قرآن در حالت جمع به صورت اباریق به کار رفته است، به معنای 
آبریز، کوزه و آفتابه است و در یکی از آیه های نخستین قرآن )در سوره ی واقعه( 

در توصیف بهشت به کار رفته است. 
آیه: باکواب و اباریق و کاس من معین )واقعه/۱۸( 

● استبرق
در آیه های نخستین قرآن در توصیف بهشت این واژه نیز به کار گرفته شده است 
که معرب واژه ی استبرک پهلوی است و نام گیاهی است که از آن پارچه ای به نام 
دیبا می بافند. این گیاه کائوچوکی در سواحل خلیج فارس و دریای عمان و نقاط 

گرمسیر می روید.
آیه ها: یلبسون من سندس و استبرق متقابلین )دخان/ ۴۴(. همچنین در کهف/۱۸؛ 

رحمن/۱۵؛ انسان/۷۶ 
واژه ی »سندس« نیز در این آیه فارسی است. ن.ک جلوتر 

● برزخ
در آیات الرحمن/۲۰ و فرقان/۲۵ به معنای فاصل و حایل و مانع بین دو چیز به 
کار رفته ولی در آیه ی مومنون/۱۰۰ در مباحث آخرت شناسی به کار رفته است. 
برزخ از واژه ی عربی »فرسخ« که همان فرسنگ و پرسنگ فارسی است که سپس 

به عربی راه یافته و برزخ شده است. 
آیه ها: علی اعمل صالحا فیما ترکت کلا انها کلمه هو قایلها ومن ورایهم برزخ الی 

یوم یبعثون )مومنون/۱۰۰( همچنین در فرقان/۲۵ و الرحمن/۲۰ 
● برهان

به  اشاره  برای  واژه  این  یوسف/۲۴ و قصص/۳۲،  در  به جز  موردها  در همه ی 
ملاک درستی یک دین به کار رفته است. در دو مورد دیگر که یکی در داستان 
یوسف و دیگری در داستان موسا به کار رفته، این واژه به مدرکی اشاره دارد که از 
جانب خدا برای اثبات وجود خویش فرستاده شده است. این واژه از پُروهان فارسی 

و به معنای بسیار آشکار است.
آیه ها: یا ایها الناس قد جاءکم برهان من ربکم وانزلنا الیکم نورا مبینا )نساء/۱۷۴( 

همچنین در یوسف/۲۴؛ مومنون/۱۱۷؛ انبیاء/۲۴؛ قصص/۳۲ 
● تنور

این واژه در زبان های آرامی و اکدی و همچنین در فارسی اوستایی به کار رفته 
یا در دکان  نان در خانه  به معنی جای پختن  و   tanur واژه  این  پهلوی  است. 

نانوایی است.
آیه ها: حتی اذا جاء امرنا وفار التنور )هود/۱۱( همچنین در مومنون/۲۷

● جزیه
دارد  هزینه ای  به  اشاره  حقوقی  واژه ی  یک  قالب  در  توبه/۲۹  آیه ی  در  جزیه 
بودند( دریافت  اهل ذمّه )غیرمسلمانانی که مورد حمایت حکومت اسلامی  از  که 
می گردید این واژه در اصل سریانی و به معنای مالیات و سرانه بوده است و همان 
طور که نولدکه گفته است، به شکل کزیَت نخست به فارسی و سپس به عربی 

وارد شده است.
بالیوم الآخر ولا یحرمون ما حرم الله و  آیه ها: قاتلوا الذین لا یومنون بالله ولا 
رسوله و لا یدینون دین الحق من الذین اوتوا الکتاب حتی یعطوا الجزیه عن ید و 

هم صاغرون )توبه/۲۹(
● جناح

این کلمه در مدینه و در آخرین آیات قرآن بسیار به کار گرفته شده است و بیش 
تر با عبارت »لا جناح علی« به کار رفته و به عنوان یک واژه ی حقوقی در قانون 
گذاری دینی به کار برده شده است. این واژه معرب واژه ی فارسی گناه است و از 
زبان پهلوی وارد عربی شده است. این واژه در شعر های فارسی پیش از اسلام دیده 

می شود و احتمالا پیش از اسلام به طور مستقیم از فارسی وارد عربی شده است 
زیرا در سریانی این واژه ای دیده نمی شود. 

آیه ها: نساء/۲۳-۲۴؛ احزاب/۵؛ اسراء/۲۴؛ نور/۲۹؛ ممتحنه/۱۰؛ نور/۵۸،۶۰-۶۱؛ 
احزاب/۵۱،۵۵؛ مائده/۹۳؛ نساء/۱۰۱-۱۰۲،۱۲۸؛ بقره/۱۵۸، ۱۹۸، ۲۲۹،۲۳۰،۲۳۳، 
۲۳۴، ۲۳۵، ۲۳۶، ۲۴۰، ۲۸۲؛ طه/۲۲؛ قصص/۳۲؛ حجر/۸۸؛ شعراء/۲۱۵؛ انعام/۳۸؛ 

● درهم
این واژه تنها به صورت جمع »دَراهِم« و در داستان یوسف در قرآن به کار گرفته 
شده است. برخی از زبان شناسان آن را معرب واژه ی داریک )نام سکه طلایی به 
کار گرفته شده در امپراتوری ایران( دانسته اند. در فارسی پهلوی drahm) گرفته 
شده از یونانی دراخم( به معنای سکه نقره ای یا به طور کلی پول در عهد ساسانیان 

به کار رفته است که خاستگاه اصلی واژه درم و درهم است.
آیه ها: وشروه بثمن بخس دراهم معدوده وکانوا فیه من الزاهدین )یوسف/۲۰(

● دین
تَدَایَنَ )بدهکار  دَینٌ )بدهی(، مَدینٌِ )بدهکار( و همچنین فعل  در قرآن واژه های 
یکدیگر شدن( به کار رفته است که مشتقات بعدی همین واژه است. منابع عربی 
آن را از واژه دَان )انجام دادن کاری از روی عادت( دانسته اند؛ اما خود واژه دَان از 
واژه دین مشتق شده است )همچون واژه های مَدینَة و دیّان( اگر چه برخی از منابع 
عرب زبان نیز برای این واژه هیچ ریشه ای ذکر نکرده و تنها آن را در واژگان غیر 

عربی فهرست کرده اند. 
از پهلوی وام گرفته شده است. در پهلوی واژه  به معنای ملت و دین  این واژه 
den به معنای مذهب وجود دارد که واژه های denak به معنای قانون مذهبی، 
ham-denبه معنای هم دین و denon به معنای مذهبی و مومن واقعی از 
آن شکل گرفته است. واژه ی پهلوی den نیز خود از یک واژه اوستایی شکل 
یافته است که این واژه اوستایی نیز احتمالا از یک واژه ی ایلامی مشتق شده است. 

در هر حال همین واژه خاستگاه اصلی واژه دین در فارسی امروزین است
آیه ها: این واژه بارها در قرآن به کار گرفته شده است.

● رزق 
بارها برای اشاره به بخشش و روزی الاهی و به عنوان یک  این واژه در قرآن 
و  رَزَقَ  فعل  به صورت  رزق،  اسم  جز  به  است.  شده  گرفته  کار  به  دینی  واژه ی 
همچنین به صورت رازق )کسی که می بخشد( و الرّزاق )بخشنده( نیز در قرآن به 
کار گرفته شده است. این واژه معرّب روزی و در اصل از واژه پهلوی روچیک به 
معنای نان و غذای روزانه است. در فارسی امروزی نیز واژه ی روزی به کار می رود. 
این واژه ی فارسی از راه سریانی وارد زبان عربی شده است و در دوره ی اسلامی 
دوباره به شکل رزق به فارسی وارد شده است. و در شعرهای قدیمی بسیار به کار 

رفته است. 
آیه ها: این واژه بارها در قرآن به کار گرفته شده است.

● روضه
در قرآن در دو آیه به معنای بوستان و گلستان با شکوه و گران بها به کار رفته 
است. هر دو آیه به اواخر دوره ی مکّی باز می گردد. این واژه احتمالا به صورت اسم 
ضَ )به باغ پناه بردن(، راوض )زمینی را  به عربی وارد شده است و سپس فعل رَوَّ
از سبزه پوشاندن( و أورض )فراوان در باغ در آمدن( از آن مشتق شده است. از آن 
جا که برخی از این کلمات در شعرهای نخستین به کار رفته است، این واژه باید از 
اولین واژه هایی باشد که از فارسی وام گرفته شده است. این واژه در اصل از واژه 
ایرانی rud به معنای« بزرگ شدن« وارد عربی شده است. واژه ی رود در اوستایی 
به معنای جریان داشتن است که در سانسکریت به شکل واژه ی roadah به 
معنای رودخانه و raoda به معنای بزرگ شدن درآمده است. این واژه در فارسی 
نشان  واژه  این  بودن  پهلوی  به کار می رود.  به صورت رود همچنان  نیز  امروزی 
می دهد که آب، یکی از نشانه های اصلی روضة بوده است و عرب ها این واژه ی 
پهلوی را در منطقه ی بین النهرین فرا گرفته و آن را برای هر زمین پر آب و درختی 
روضه  فی  فهم  الصالحات  وعملوا  آمنوا  الذین  فاما  ها:  آیه  بسته اند.  کار  به  )باغ( 

یحبرون )روم/۱۵( همچنین شوری/۲۲
● زبانیه 

زبانیه در یکی از نخستین سوره های مکی و به معنای آتشبان جهنم به کار رفته 
است. گفته می شود که اینان قدرتمند و احتمالا جزو فرشتگان هستند و نام آن ها 

از زبن مشتق شده است که خود از واژه ی پهلوی zuban درست شده است.
آیه ها: سندع الزبانیه )علق/۱۸(

● زرابی
این واژه یک بار در قرآن و به معنای فرش گرانبها و در توصیف بهشت به کار 
رفته است. این واژه در ادبیات نخستین چند بار به کار رفته است و آن را به معنای 
فرش گرانبها و از واژه فارسی زیرپا دانسته اند. اگر چه بیش تر به نظر می رسد که 

این واژه با واژه پهلوی zarren زرّین، طلایی ارتباط داشته باشد.
آیه ها: و زرابی مبثوثه )غاشیه/۱۶(

● زنجبیل
این واژه تنها یک بار در توصیف خوردنی های بهشت به کار رفته است. در فارسی 
پهلوی  ی  واژه  آن  اصلی  خاستگاه  که  می رود  کار  به  شنکبیل  صورت  به  امروز 
sangipel است که پس از رفتن به زبان عربی دوباره از عربی به شکل زنجبیل 

به فارسی راه یافته است.
منبع: اینترنت                  تدوین: عباس عسلی

 واژه های پارسی به کار رفته در قرآن  واژه های پارسی به کار رفته در قرآن 
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جدول شماره 99/2179

ب جدول شماره  99/2178
جوا

افقی:
1-امپراتور فرانسه در قرن نوزدهم

2-ضمیر اشاره به دور- باد خنک ملایم- خانه
3-ترازو- واحد نظامی- بالاپوش

4-ناشنوایی- از بیماری های تنفسی- 
جراحت- وعده

5-پرچم- چه وقت- در گذشته برای تحسین 
می گفتند

6-نفوذ در سایت اینترنتی- همدستی در کار 
خلاف- سنگ آسمانی

7-بوی خوش- رشته کوهی در آمریکا- جمع 
وصیت

از زیباروی-  8-رغبت- پاسخ منفی- کنایه 
صفحه تمرین بچه مکتبی های قدیم

9-توهینی مردانه- جای پختن آجر- وحشتناک
10-نوعی اسب خالدار- عامل بیماری کرونا- 

صدای سگ
11-آب منجمد- یار دم بریده- اطراف چاه 

می چینند- سوره ای قرآنی
ساختمان-  ظاهر  دست-  از  12-بخشی 

گذرگاه- مادر ترکی
13-سهیم- اولین روز هفته- معشوقه فرهاد
14-نامی دخترانه- دشمنی ریشه دار- سطح

پیشکسوت در  روزنامه های  از  15-ردیف- 
ایران

عمودی:
1-مهم ترین کشورهای جهان در آن قرار 
دارد- ساختمانی مربوط به عهد ناصرالدین شاه 

در منطقه نیاوران تهران
2-برابر- از دعاهای اصیل- نوشیدن آن حرام 

است

طرح: عصرمردم 

3-چوبی که دو دیوار را نگه می داشت- 
طولانی ترین شب سال- کشور عیالوار

4-به عربی یعنی مال ما- کوچک تر از 
مولکول- پیغمبر- از محصولات جالیزی
5-جانشین- مضطرب- سفید ترکی

نجم-  گنجشک-  زبان  6-درخت 
خانم ها به مو می زنند

7-نامی دخترانه- توان- الاغ انگلیسی
پادشاهان  از  انگلیسی-  8-بزرگ 

پیشدادی- معامله
9-از واقفان بزرگ شیرازی- مدفن 

شاه عبدالعظیم حسنی- گوارا شده
10-همکار سوزن- نام یکی از 

پادشاهان ساسانی- کلاه فرنگی
11-بعد- شگفت زده- شر واژگون

از  ویژه-  ای-  اسطوره  12-تیرانداز 
بازیکنان اسطوره ای آرژانتین- چین و 

چروک صورت
نوعی رقص  قدیمی-  13-از ظروف 
نمایشی- مرکز قالیبافی در استان مرکزی
14-ننر- نوعی اسباب بازی قدیمی 

کودکانه- ساز چوپان
که  نیاوران  در  ساختمانی  15-نارس- 

در عهد قاجار کاخ بود
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مدیرکل هنرهای نمایشی از پرداخت تعهدات مالی سال 
۹۹ به هنرمندان تئاتر و پیگیری و رایزنی برای از سرگیری 
فعالیت های تماشاخانه ها با رعایت پروتکل های بهداشتی 

خبر داد. 
قادر آشنا که از روز شنبه با بهبودی از ابتلا به کووید ۱۹ 
و پشت سر گذاشتن دوران قرنطینه در اداره کل هنرهای 
نمایشی حاضر شده است، در گفت وگویی با ایسنا درباره 
وضعیت حمایتی از هنرمندان تئاتر در این روزها بیان کرد: 
موضوع حمایت از هنرمندان استانی از دغدغه های جدی 
اداره کل هنرهای نمایشی بوده و در این باره بین معاون 
هنری و مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها، 
تفاهم نامه ای به امضا رسید تا بر اساس آنچه اعلام شده 
بود، حمایت ۵۰ درصدی برای اجرای استان ها نیز اتفاق 
افتاد و سرانجام این امر اختصاص داده شده و سهم هر 
استانی هم تعیین شده است. در این راستا تعدادی از 
تفاهم   نامه ها امضا شده و برخی هم در حال انجام است، 
اما نگاه ما این است که این تفاهم نامه ها حتما به امضا 
خواهند رسید و برهمین اساس تلاش خود را برای پیگیری 

این تعهدات انجام دادیم.
او افزود: به این ترتیب با هماهنگی انجمن هنرهای 
نمایشی قرار است از روز یکشنبه ۱۱ آبان ماه تا آخر هفته، 
این تعهدات تسویه و به حساب انجمن هنرهای نمایشی 
استان ها واریز شود تا در اختیار هنرمندان و گروه های 

تئاتری استان ها قرار گیرد.
وی ادامه داد: بخش دیگر این حمایت ها به نکته ای 
برمی گردد که پیش تر هم بر آن تاکید داشتم و اینکه تلاش 
می کنیم آثاری را که اجرا می شوند سریع تر تسویه حساب 
کنیم تا مطالبه انباشته برای هنرمندان و اداره  کل هنرهای 
نمایشی باقی نماند که وقتی هم می رویم این مجموعه را 
بدهکار تحویل بدهیم. خوشبختانه این موضوع هم پیگیری 
شده و تا عصر روز یکشنبه )۱۱ آبان ماه( کل مطالباتی که 
از ابتدای امسال تاکنون در شورای حمایت تصویب شده 

و نیز آن حمایت۵۰ درصدی که قبلا تعیین شده بود، 
 در صورت تکمیل بودن پرونده ها پرداخت خواهد شد.

   آشنا درباره اینکه  رقم کلی این تعهدات چقدر است؟ 
گفت: در مجموعه حدود دو میلیارد تومان می شود که  
حدود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون متعلق به استان ها و 

مابقی مربوط به تهران است.
مدیرکل هنرهای نمایشی در پاسخ به اینکه آیا راهی 
هست تا گروه ها یا هنرمندانی که اجرایی نداشته اند نیز مورد 
حمایت قرار گیرند؟ گفت: حقیقت این است که اداره کل 
هنرهای نمایشی توان و ظرفیت محدودی دارد و ما هرچه 
داریم در اختیار گرفته ایم تا تعهدات را عملی و اجرایی 
کنیم. در این باره شخص وزیر و معاون هنری هم حمایت 
می کنند. البته درباره آنچه می گویید ما دو بار کار مطالعاتی 
انجام دادیم که یک بار ابتدای سال بود و در نهایت قرار 
شد از طریق سایت »کارا« و »تحفه« تسهیلات ارائه  شود 
که من به دوستان به خصوص گروه های نمایشی توصیه 
می کنم در سایت تحفه ثبت نام کنند؛ چون آنچه دراین 
سایت ارائه می شود قرض الحسنه است. البته آرزوی خود 
من این بود که می توانستیم وامی بلاعوض بدهیم ولی 
چون شرایط فراهم نشد حداقل الان می توان از تسهیلات 

این دو سایت استفاده کرد.
او در پاسخ به اینکه آیا حمایت از تماشاخانه ها نیز 
در همین چهارچوب گنجانده شده است؟ بیان کرد: روز 
شنبه از آقای حسینی )معاون هنری( خواهش کردم برای 
تماشاخانه های خصوصی یک پیگیری فوری را در وزارتخانه 
درنظر بگیرند، چون ما قبلا در مراجعه های مختلفی که به 
مراکز متعدد داشته ایم و نامه های آن هم موجود است، 
تماشاخانه های خصوصی را در اولویت قرار داده بودیم و بعد 
گروه های نمایشی و هنرمندان. پیشنهادهایی را هم برای 
حمایت مطرح کرده بودیم و اولین درخواست ما کمک 
بلاعوض بود و دومی وامی با بهره کم یا دست کم منطقی 

و همچنان پیگیر این موضوع هستیم.

وی افزود: علاوه بر آنچه در سایت کارا و تحفه 
پیش بینی شده، خانم حیدری )معاون وزارت ارشاد( با 
آقای منصوری )معاون وزارت کار( جلسه ای داشتند و آنجا 
مقرر شد تا یک مسیر، سریع تری را برای تماشاخانه های 
خصوصی باز کنند. من هم از آقای چگینی خواهش کردم 
این کار را پیگیری کنند و ایشان درخواست تماشاخانه ها 
را گرفته اند و به معاون وزارت کار تحویل داده اند. این 
پیگیری ها انجام می شود چون خالی بودن یک صندلی هم 
ناراحت کننده  است چه رسد به یک سالن! وقتی متوجه 
شدم سالن تئاتر مستقل بسته شده است، بسیار ناراحت 
شدم و فکر می کنم وقتی امروز می شود کمک کرد، چرا 
باید فردا این اتفاق بیفتد؟ چرا روند ارائه این تسهیلات 

اینقدر طولانی شده است؟
آشنا با ابراز امیدواری از اینکه شاهد تعطیلی مجدد 
سالن های بخش خصوصی که در موضوع کارآفرینی 
و اشتغال هم موثر بودند، نباشیم، گفت: به تازگی طی 
صحبتی که با آقای حسینی ) معاون هنری وزارت ارشاد( 
داشتم، قرار بر این است پیگیری هایی انجام شود تا برای 
فعالیت سالن های تئاتر با رعایت پروتکل ها با استانداری 
تهران رایزنی و گفتگو شود که امیدواریم به نتیجه برسیم.

مدیرکل هنرهای نمایشی مطرح کرد:

خبرهایی از پرداخت مطالبات و پیگیری برای باز شدن »تئاتر«

درگذشت پیشکسوت خاتم و قاب سازی 
شیراز

»غلامحسین راستین« هنرمند 
پیشکسوت هنر خاتم سازی و 
قاب   سازی شیراز چشم از جهان 

فروبست.
به گزارش خبرنگار مهر، 
زنده   یاد استاد غلامحسین راستین 
خاتم   سازی  هنر  پیشکسوتان  از 
متولد ۱۳۱٤ بود که این پیشه را 
 از نوجوانی در کارگاه خاتم سازی استاد محمد ملک محمدی 
شوهر خواهر خود در خیابان زند شیراز آموخته و از سال ۱۳۳٤ 
با تأسیس کارگاه شخصی در خیابان لطفعلی خان زند، نزدیک 
چهارراه خیرات به فعالیت های خود ادامه داده و از سال ۱۳۵۰ با 

تبدیل کارگاه به قاب سازی این حرفه را دنبال کرد.
لازم به ذکر است که استادان پیشکسوت خاتم سازی چون 
کاظم کلاهی و حبیب اله سبوکی از شاگردان او محسوب می شوند.
به گزارش خبرنگار مهر، عکس ها و بیوگرافی از آرشیو موزه 
هنر مشکین فام، برگرفته از کتاب دایره المعارف صدسال هنرهای 

سنتی و معماری فارس، تألیف حسن مشکین فام است.

عزت  ا... جامعی ندوشن درگذشت
  عزت  ا... جامعی ندوشن تهیه   کننده

سینما و تلویزیون دیروز ۱۱ آبان ماه 
بر اثر سکته قلبی درگذشت. 

حسن توکل نیا تهیه کننده سینما 
با اعلام این خبر به ایسنا گفت: این 
هنرمند دیروز صبح در منزلش از دنیا 

رفته است.
عزت  ا... جامعی ندوشن متولد 
۱۳۳۳ بود که علاوه بر تهیه کنندگی؛ در بازیگری هم فعال بود و 

در دانشگاه نیز تدریس می کرد. 
به گفته همکارش؛ عزت  ا... جامعی ندوشن، شغل اصلی   اش 
معلمی بود اما در دنیای هنر نیز فعالیت   های داشت و با توجه 
به شرایط چند سال اخیر سینما ، در ۷، ۸ سال اخیر از این حرفه 

دور بود.
توکل نیا از عزت  ا... جامعی ندوشن به عنوان یک انسان شریف 

یاد می کند که در همین اواخر هم مشغول به تدریس سینما بود.
عزت  ا... جامعی ندوشن در عرصه سینما، تهیه کنندگی 
 آثاری چون "حکایت آن مرد خوشبخت"، "فیلادلفی"،"تب"، 
"عشق شیشه ای"، "دختری کنار مرداب"، "جان سخت" و... را 

برعهده داشت.

 کلاس »سه شنبه ها«ی شفیعی کدکنی
 در فضای مجازی

کلاس »سه شنبه ها«ی محمدرضا شفیعی کدکنی از سه شنبه 
)۱۳ آبان ماه( به صورت مجازی برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، سه شنبه ها ساعت ۱۰ صبح، دانشکده ادبیات 
دانشگاه تهران میزبان علاقه مندان به ادبیات و محمدرضا شفیعی 
کدکنی بود، اما امسال شیوع ویروس کرونا، کلاس درس این استاد 
دانشگاه، شاعر و پژوهشگر زبان و ادبیات فارسی را نیز همانند 
 خیلی دیگر از برنامه ها تعطیل کرده و به سمت مجازی شدن 

پیش برده است.
یکی از شاگردان شفیعی کدکنی از مجازی شدن کلاس های 
روز سه شنبه  خبر داده و در کانال تلگرامی منتسب به این چهره 
ادبی نوشته است به امید خدا هر سه شنبه فایل صوتی کلاس در 

همین کانال منتشر می شود. 

 ایسنا: مدیر اجرایی دبیرخانه دائمی فعالیت های هنری 
طلاب استان فارس از برگزاری همایش بزرگ ادبی محفل 
 شعر میلاد مهر و ماه همزمان با میلاد نبی مکرم اسلام )ص( 
و امام جعفر صادق)ع( و تقارن هفته وحدت و روز مبارزه با 

استکبار جهانی روز دوشنبه ۱۲ آبان خبر داد. 
وحید فرجی با اعلام این خبر بیان کرد: این دبیرخانه 
محصول نگاه فرهنگی موجود در فضای مدیریت حوزه 
علمیه و نهادهای ذیربط است و برگزاری این شب شعر 

یکی از رویدادهای مهم اجرایی آن تلقی می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دبیرخانه 
دائمی فعالیت های هنری طلاب استان فارس، فرجی 
افزود: شیراز سرزمین شعر و ادب متعهد و شعورمند است 
و از گذشته تا امروز طلاب از عنصر ادب و هنر برای تبلیغ 
دین بهره برده اند البته شاعران طلبه از بدنه ادبی استان 
جدا نیستند و این محفل نیز با حضور شاعران حوزوی و 
خارج از حوزه تدارک دیده شده و خوشبختانه نگاه دقیق 
مدیریت حوزه علمیه استان نیز با این واقعیت همسو است.

مدیر اجرایی دبیرخانه دائمی فعالیت های هنری طلاب 
فارس ادامه داد: این رویداد را مدیریت حوزه علمیه استان 
و این دبیرخانه با یاری و همراهی نهاد نمایندگی مقام 

معظم رهبری در استان فارس و امام جمعه شیراز، حوزه 
هنری انقلاب اسلامی استان فارس، سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری شیراز و بسیج روحانیون و طلاب و 
تولیت آستان مقدس حضرت سیدعلاءالدین حسین)ع( 

سامان داده اند.

فرجی گفت: دبیرخانه دائمی فعالیت های هنری طلاب 
فارس مجموعه ای است که با هدف ساماندهی حمایت 
و آموزش و توسعه حرکت های هنری طلاب به وجود 
آمده و حق هم همین است که در سومین حرم اهل بیت 
و شهر شعر و هنر که به نوعی مرکز ادب و هنر ایران 
زمین است طلاب و روحانیون از این امکان برای تبلیغ 

دین بهره ببرند.
او خاطرنشان کرد: در این محفل شاعرانی توانمند از 
مجموعه شاعران استان اعم از شاعران توانمند حوزوی و 

غیر حوزوی شعرخوانی  خواهند داشت.
فرجی یادآور شد: علاقمندان می توانند این برنامه 
را که با توجه به شیوع همه گیری کرونا به صورت 
غیرحضوری برگزار می شود روز دوشنبه ۱۲ آبان ماه 
از ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه از طریق صفحات مجازی 
 به نشانی emamatjomeh.ir/live و آپارات 
www.aparat.com/howzehfars/live 
 www .aparat .com /artfars . ir / l ive و
as taneh.hoseini، @@ اینستاگرام  و 
@ و    artfars.ir@ و   howzehfars

farhangi.shiraz دنبال کنند.

 صفد ر د وام
صبح دیروز آیین اختتامیه چهارمین جشنواره 
ملی فانوس همزمان با سراسر کشور به صورت 
ویدئو کنفرانس  با پیام سرلشکر باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی   ایران 
در محل تالار شهید رکنی صدا و سیمای مرکز 

فارس در شیراز برگزار شد. 
آیت  ا... لطف  ا... دژکام نماینده ولی فقیه و 
امام جمعه شیراز در این نشست با بیان اینکه 
این روزها جهان درگیر بیماری کرونا و همچنین 
رفتار کریه و قبیح رییس جمهور فرانسه 
است، اظهار داشت: گردهمایی در رابطه با یاد 
شهیدان و نمایش زیبایی   ها و عظمت شهادت 

اقدامی   شایسته است.
وی با اشاره به سخنان رهبر انقلاب در رابطه 
با ارزش کار هنری، اضافه کرد: شیراز به عنوان 
یکی از مراکز مهم جلوه گری هنرهای مختلف 
برای به نمایش گذاشتن هنرهای اسلامی   نقشی 

مهم ایفاء نموده است.
آیت  ا... دژکام با بیان اینکه در عصر سعدی 
و حافظ هم روزگار هنرهای مختلف بوده است، 
اضافه کرد: در عهد تیموری قرآن مشهوری که در 
دروازه قرآن وجود داشته و همچنین شاهکارهای 
معماری نظیر مسجد جامع و مسجد نو نشاندهنده 

میدان داری شیراز در عرصه هنر بوده است.
رییس شورای فرهنگ عمومی   فارس به 
پدیده   های جدید هنری در جامعه اشاره کرد و 
افزود: هم اکنون زمان به میدان آمدن جوانان 
ما با تکیه بر این هنرها می   باشد تا در گام دوم 

انقلاب کارهای جدیدی اتفاق بیافتد.

وی به جایگاه هنر آواز نیز اشاره کرد و گفت: 
در اذان مرحوم مؤذن زاده اردبیلی هنر است 

که مخاطب را جذب می   کند.
نماینده ولی فقیه در فارس ادامه داد: جوانان 
باید پیام   های دینی را در قالب هنر ارائه دهند و از 

این طریق جهان را تسخیر کنند.
وی افزود: در آینده نزدیک اروپا از لحاظ 
آماری با جمعیت قابل توجه مسلمان روبرو 
خواهد بود و اقداماتی نظیر توهین به پیامبر)ص( 
از واهمه است از این رو باید سلاح هنر در کنار 

منطق دینی استفاده کنیم.
آیت  ا... دژکام در پایان سخنان  از حضور 
پررنگ هنرمندان سراسر کشور در این جشنواره 

تقدیر و تشکر کرد.
عنایت  ا... رحیمی   استاندار فارس نیز در این 
نشست از این جشنواره به عنوان راوی دفاع 

مقدس یاد کرد و گفت: دشمنان تلاش داشتند 
که جنگ تحمیلی را توسعه طلبانه از سوی 
جمهوری اسلامی   قلمداد کنند در حالي که دفاع 
مقدس ما دفاع از ارزش   ها، ناموس و استقلال 

وطن  مان بوده است.
مقام عالی دولت در استان فارس با بیان اینکه 
اینگونه جشنواره   ها در بیان ایثارگری   ها، شهادت، 
نوع دوستی و ولایت پذیری مؤثر می   باشد، افزود: 
تولید آثار فاخر هنری نظیر فیلم، داستان و... در 
این رابطه بسیار تأثیرگذار بوده و خوشبختانه اداره 
کل حفظ آثار و نشر ارزش   های  دفاع مقدس در 

این رابطه موفق بوده است.
رحیمی   افزود: اجرای این جشنواره در شیراز 
به عنوان مأمن شهدای بزرگ انقلاب اسلامی   و 

سومین حرم اهل بیت)ع( لطفی دیگر دارد.
وی همچنین از همکاری   های سردار کارگر و 

همچنین پیام سرلشکر باقری و سرهنگ کوشکی 
مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش   های دفاع مقدس 

برای این جشنواره تقدیر و تشکر کرد.
سرهنگ سعید کوشکی نیز در این مراسم 
گفت: جشنواره ملی فانوس می کوشد بخشی از 
نقش آفرینی ها و اقدامات جامعه هنری کشور 
درباره نقش و ارزش های دفاع مقدس را به منصه 

ظهور برساند.
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس فارس افزود:  هنرمندان از سراسر کشور 
آثار خود را در ۱۱ موضوع و بخش ویژه شهید 
قاسم سلیمانی به دبیرخانه ارسال کردند و داوری 
 این آثار در دبیرخانه جشنواره در تهران انجام 

شده است.
در ادامه این نشست از آثار برتر چهارمین 
جشنواره ملی فانوس در استان فارس و  چهره های 
هنری چون محمد نعمتی استاد پیشکسوت 
خوشنویسی استان فارس، اصغر گروسی برای 
نمایشنامه »بی مرگی«، لیلا اسراری برای نمایش 
رادیویی »رُنج«،  امیرحسین عبادیان دهکردی در 
بخش پوستر، مریم همایونی در بخش هنرهای 
تجمسی و فرهاد ارشاد فعال در حوزه نمایش دفاع 

مقدس تجلیل شد.
در این نشست همچنین  از پوستر پنجمین 
جشنواره ملی فانوس که سال آینده در مشهد 

مقدس برگزار خواهد شد، رونمایی گردید.
 رونمایی از دو اثر "پوسترهای جنگ" و

" فرهنگ   نامه فیلم   های دفاع مقدس"  و 
تجلیل از ۳ خانواده شهید  استان فارس از دیگر 

برنامه   های این مراسم بود.

اختتامیه چهارمین جشنواره ملی فانوس برگزار شد انگار احمد   رضا سهرابی انگارنه

پیامبر اکرم )ص( صاف در بعدازظهر کمی   ابری همراه با وزش باد 
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برگزاری همایش بزرگ ادبی محفل شعر میلاد مهر و ماه در شیراز
در احوال ناشر نوآور معاصر ما

صدو یک سال پیش در ۱۲ آبان  ۱۲۹۸، عبدالرحیم )تقی( 
جعفری پا به عرصه گیتی نهاد.

این نام با یکی از نوستالژی ترین انتشاراتی های کشورمان 
 آمیخته شده است، انتشارات امیرکبیر که ۷۱ سال پیش در 
یک بالاخانۀ ۱۶ متری در خیابان ناصرخسرو تأسیس شد و 
شماری از معروفترین کتابهای تاریخ معاصر، از جمله فرهنگ لغت 
معین، فرهنگ فارسی عمید، شاهنامه امیرکبیر، فرهنگ انگلیسی 
به فارسی آریانپور، آثار دکتر زرین کوب، تاریخ ایران کمبریج، رمان 
»صد سال تنهایی«، ... و صدها عنوان کتاب دیگر در حوزه  های 

ادبیات و تاریخ و فرهنگ را در کارنامه داشت. 
اما فعالیت زنده یاد جعفری تنها در انتشار کتاب خلاصه نگردید 
و اقدامات زیربنایی فرهنگی دیگری مثل فروش اقساطی کتاب 

به راه انداخته بود.
یا نشر»تاریخ علوم« پی  یر روسو به عنوان سومین کتاب 
انتشاراتی اش که با وجود منع اطرافیان از واهمه عدم استقبال 
مخاطبان بعدها از جمله کتاب های  پرفروش  انتشارات امیرکبیر شد 
 و به یکی از کتاب های مرجع دانشجویان دهۀ چهل تبدیل گردید.

   زنده  یاد جعفری نخستین ناشری بود که مفهوم تولیدِ سری و 
دوره را در کتاب انجام داد و با شعار نداشتن در متن  کتاب جایگاه 

مطالعه را رونق بخشید.
عبدالرحیم جعفری نخستین مدیر انتشاراتی بود که با تدبیر و 
فرهنگوری اولین گروه ویراستاری کتاب را در دفتر انتشاراتش به 
راه انداخت. با گروهی از هنرمندان هم برای انتشارات آتلیه به 
 راه انداخت. بهمن فرزانه را او پیدا کرد و در زمانی که هیچ کس 
در ایران مارکز را نمی شناخت، ترجمه »صد سال تنهایی« را از 
او منتشر کرد. یا پرویز شهریاری اولین کتابش را به سفارش او 
ترجمه کرد. یا وقتی مهدی آذریزدی که نمونه خوان انتشارات 
بود دفترچه بازنویسی هایش از داستان های »کلیله و دمنه« را 
پیش او برد، بعد از یک شب خواندن آن دفترچه، قرارداد ده جلد 
سری »قصه های خوب برای بچه های خوب« را با او بست. خیلی 
از دوستداران کتاب و نویسندگان  ایرانی در سالهای کودکی و 
نوجوانی مجموعه کتاب   ها و آثارِ کودکانۀ انتشارات امیرکبیر مثل 
»کتابهای طلایی« و در سالهای جوانی، رمان های امیرکبیر و در 
سالهای بعد، آثار تاریخی امیرکبیر را خوانده اند. بیهوده نیست اگر 

بگوییم، ما، همه ما، به عبدالرحیم جعفری مدیون هستیم.
برای شناخت بیشتر از احوال و کارنامه آقای ناشر حتمأ کتاب 
دو جلدی »در جستجوی صبح«، خاطرات عبدالرحیم جعفری را 

مطالعه کنید که جلد سومش هم در نوبت انتشار است.

 حضور »قهرمان« حوزه هنری فارس
 در جمع بزرگان تئاتر مقاومت

کارشناس مسئول هنرهای نمایشی حوزه هنری انقلاب 
اسلامی فارس از موفقیت آثار تولیدی این واحد در هفدهمین 

جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی حوزه هنری 
انقلاب اسلامی استان فارس، اصغر گروسی اظهار داشت: تاکنون 
و بنا بر اعلام دبیرخانه این رویداد، راهیابی یک اثر خیابانی از 
تولیدات فارس به این جشنواره قطعی شده و یک کار صحنه ای 

نیز در شرف راهیابی به جشنواره قرار دارد.
وی افزود: با اعلام اسامی راه یافتگان به بخش مسابقه تئاتر 
خیابانی هفدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت مشخص شد 
که نمایش »قهرمان« به نویسندگی اصغر گروسی و کارگردانی 
 مشترک علیرضا داننده فرد و اصغر گروسی در بین این آثار 

قرار دارد.

  صفد ر د وام

تیتر آخر
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